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REF. LiquidaciOn Sociedad Conyugal
RAD. 41-001-31-10-005-2019-00346-00

ACTA AUDIENCIA PUBLICA

En Neiva (H), hoy veintitrés (23) de febrero de dos mil veintitrés
(2023), siendo el dia senalado en auto anterior, programada por LIFE
SIZE, el director del proceso se constituyd en audiencia y declaro
abierto el acto publico, disponiendo, lo siguiente, en el proceso de
LIQUIDACION DE SOCIEDAD CONYUGAL instaurado por WILLIAM
PERDOMO PEREZ contra SHIRLEY CONSTANZA ACEVEDO PARDO al
que le corresponde la radicacién No. 41-001-31-10-005-2019-00346-
00.

Aclarando que al proceso de Cesacién de Efectos Civiles
le correspondid la radicacion 41-001-31-10-005-2018-00557-00
A la misma comparecen:

El demandante WILLIAM PERDOMO PEREZ C.C.
7.713.423

La apoderada de la parte demandante DRA. LEIDY
CAROLINA MENDOZA SILVA C.C. 1.081.153.441 y T.P. 290.156 del
C.S. dela J.

La demandada SHIRLEY CONSTANZA ACEVEDO

PARDO C.C. 36.069.810

El apoderado de la parte demandada DR. JOSE
ROSARIO CARVAJAL NINO C.C. 91.206.362 y T.P. 53.322 del C.S.
de la J.

Se declara abierto el acto publico.

El despacho deniega recurso de reposicidn interpuesto

por las partes en audiencia anterior de 17 de agosto de 2022, por



REF. LiquidaciOn Sociedad Conyugal
RAD. 41-001-31-10-005-2019-00346-00

cuanto la decisidon del Juzgado se ajusta a los parametros legales, al
indicar que los dictamenes periciales se presentaron fuera del término
referido en el articulo 501 del Cddigo General del Proceso.

Sin que se requiera motivacién adicional, con
fundamento en lo dicho, el Juzgado

RESUELVE:

1.- SE DECLARA infundada la objecidon presentada por
el apoderado judicial de Shirley Constanza Acevedo Pardo, tendiente
a:

A) Excluir el inmueble de matricula inmobiliaria #200-
30711 de Neiva, quedando como su valor en el inventario la suma de
$717330.000.00

B) El valor del automotor de placas HGK queda por $
17'400.000.00

2.- SE DECLARA fundada la objecién presentada por el
apoderado judicial de Shirley Constanza Acevedo Pardo, tendiente a
excluir el vehiculo — Moto de placas KXP 94B, y los pasivos por ella
presentados, dicho esto quedan excluidos de su inventario.

3.- SE DECLARA fundada la objecidon presentada por el
apoderado judicial de William Perdomo Pérez, tendiente a excluir el
aporte de las cesantias, dicho esto queda excluida de su inventario.

3.- SE APRUEBA ¢l inventario y avallo presentados
por los ex conyuges con las aclaraciones aqui efectuadas.

Se concede el recurso de apelacion en el efecto
devolutivo que interpuso el apoderado judicial de la demandada.

La secretaria efectué las notificaciones y corra los

traslados que fuere menester y remitase el expediente digital al



REF. LiquidaciOn Sociedad Conyugal
RAD. 41-001-31-10-005-2019-00346-00

superior para que se surta el recurso interpuesto.
No siendo otro el objeto de la presente diligencia, se

da por terminada esta audiencia y se levanta la sesion.

JORGE ALBERTO CHAVARRO MAHECHA
Juez

Asistente social



REF. Liquidacidn Sociedad Conyugal
RAD. 41-001-31-10-005-2019-00346-00

FORMATO DE CONTROL DE ASISTENCIA ART. 107 C.G.P.

PROCESO DE LIQUIDACION SOCIEDAD CONYUGAL

41-001-31-10-005-2019-00346-00
FECHA DE LA AUDIENCIA: 23/02/2023
HORA DE LA AUDIENCIA: 08:34 A.M.
JUEZ: JORGE ALBERTO CHAVARRO MAHECHA

DATOS DE LOS ASISTENTES FIRMAS
CEDULA DE
APELLIDOS NOMBRE CIUDADANIA No.
PERDOMO PEREZ WILLIAM C.C. 7.713.423 LIFE SIZE

MENDOZA SILVA DRA. LEIDY C.C. 1.081.153.441 LIFE SIZE

CAROLINA T.P. 290.156

ACEVEDO PARDO SHIRLEY C.C. 36.069.810 LIFE SIZE
CONSTANZA

CARVAJAL NINO DR. JOSE C.C. 91.206.362 LIFE SIZE
ROSARIO T.P. 53.322




17/6/22, 10:40 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

Contestacion demanda y propuesta excepciones -Rad. 2022-00103 -Dda. Luna Daniela
Charry -Abg. Miller Osorio M.

Miller Osorio Montenegro <millerosorio@hotmail.com>
Mié 15/06/2022 15:52

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Miller Osorio Montenegro

Enviado: miércoles, 15 de junio de 2022 1:27 p. m.

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: abogadosoficinajuridica@gmail.com <abogadosoficinajuridica@gmail.com>

Asunto: < Contestacidon demanda y propuesta excepciones -Rad. 2022-00103 -Dda. Luna Daniela Charry -Abg.
Miller Osorio M.

Sefior
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA
fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REFERENCIA : VERBAL — EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL DE HECHO
DEMANDANTE: MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ

DEMANDADO : LUNA DANIELA CHARRY LLANOS

RADICACION : 41001 3110005 2022 00103 00

ASUNTO : CONTESTACION DEMANDA Y PROPUESTA DE EXCEPCIONES

Abg. Miller Osorio M.-

http://millerosorio.es.tl/Inicio.htm

IMPORTANTE: Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen al Abogado MILLER OSORIO MONTENEGRO y son para uso exclusivo del
destinatario intencional. Esta comunicacidn puede contener informacién confidencial o de acceso privilegiado. Si usted ha recibido este correo por
error, equivocacién u omision favor notificar en forma inmediata al remitente y eliminar dicho mensaje con sus anexos. La utilizacién, copia,
impresién, retencidn, divulgacién, reenvié o cualquier accién tomada sobre este mensaje y sus anexos quedan estrictamente prohibidos y puede ser

sancionado legalmente.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5Mzc5NjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZjEwZgAQAJPHOUNKCcmBAUZIMRV%2...  1/1



millerosorio@hotmail.com

Sefor
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA
fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REFERENCIA VERBAL — EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL DE HECHO
DEMANDANTE: MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ

DEMANDADO : LUNA DANIELA CHARRY LLANOS

RADICACION : 41 001 31 10 005 2022 00103 00

ASUNTO : CONTESTACION DEMANDA Y PROPUESTA DE EXCEPCIONES

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condicién
de apoderado de la seforita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, por medio del presente
escrito me permito contestar la demanda verbal de existencia de la unién marital de
hecho instaurada por la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, con base en los hechos
que seguidamente expongo, oponiéndome a todas las pretensiones de la parte actora y
proponiendo excepciones de fondo.

4 Los hechos de la demanda los contesto asi:

EL HECHO PRIMERO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Es temeraria la afirmacién de la demandante, por cuanto ella nunca compartié como
pareja con el seior HERNANDO CHARRY ARIZA (q.e.p.d.), simplemente tuvo un noviazgo
fugaz como los tantos que tuvo el causante, quien vivia solo y sin pareja sentimental
estable que se le conociera.

Es falsa la afirmacién de la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ de haber compartido
techo, lecho, pan y amor con el causante, pues para la época de afio 2005, la demandante
era estudiante de comunicacién social y el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, durante el
afio 2005 y 2006 estaba compartiendo un amorio con la sefiorita MARION N., quien era
una de las propietarias del restaurante “Luna de Papel”, aclarando que segun
investigacion efectuada por la demandada, la sefiorita MARION se encuentra actualmente
residenciada en Paris — Francia — Europa.

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
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Por loanterior, la demandante debe demostrar el vinculo afectivo amoroso continto y los
extremos del mismo.

EL HECHO SEGUNDO : Es parcialmente cierto.
Deberd probarlo la parte actora.

La sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, no convivid con el causante HERNANDO
CHARRY ARIZA, lo Unico que se conoce, es que la sefiora tuvo un noviazgo fugaz de unos
meses y termino en el afio 2016, es decir cinco (5) afios antes de su deceso en el afio
2021. Ahora, como no hubo convivencia y por ende tampoco mucha intimidad, en razén
de ello el sefior CHARRY ARIZA no tuvo descendencia con ninguna de sus novias, la Unica
excepcion fue la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, derivado del fruto de su amor
gue tuvo el causante con la sefiora CLAUDIA LLANOS.

EL HECHO TERCERO : No es cierto.
Deberd probarlo la parte actora.

El sefior HERNANDO CHARRY ARIZA vivia solo, no tenia pareja sentimental, en todos sus
documentos figura como soltero y no con companera permanente, como lo pretende
hacer creer la demandante enganando a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE
PENSIONES y ahora al Juzgado de conocimiento.

La sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, vivia a parte en otro lugar de la ciudad,
diferente al lugar donde vivia arrendado el causante, nétese que habilidosamente la
demandante y su representante judicial, aportar como lugar de notificacién Ila
nomenclatura de la Oficina de la abogada y nunca han revelado el lugar de residencia de
MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, esto para evitar que se pueda investigar con sus vecinos
de residencia la verdad de la no convivencia con el causante.

Es de aclarar que la direccion aportada de la Calle 8 No. 4-71 del Edificio Bancolombia,
Oficina 406 A de Neiva, corresponden como se indica a una Oficina de abogado y no un
lugar de residencia, siendo una situacién evidente que la demandante no quiere
habilidosamente que se sepa el lugar donde vive o reside por temor que sus mismos
vecinos la delaten y no logre demostrar sus atrevidas pretensiones.

EL HECHO CUARTO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Es temeraria la afirmacién de la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, y de
demostrarse la falsedad de estos hechos, solicito que tanto la demandante, como sus
testigos, con los que dieron declaraciones juramentadas, se compulsen copias ante la
FISCALIA GENERAL DE LA NACION por presunto fraude.
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Por lo anterior, no es cierto que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, haya compartido en
unidon marital, vida estable y permanente, singular y con ayuda mutua o econdmica y
mucho menos comportarse como marido y mujer, prueba de ello es que siempre vivid en
arrendamiento y compartia con muchas personas en su vida de soltero, situaciéon que rifie
con los argumentos de la demandante, pues que pareja permitiria una vida de Don Juan e
infidelidad como la buena vida que se daba el causante en su condicién de musico y
bohemio.

EL HECHO QUINTO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Ninguno de sus compafieros de labores en las EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA, recuerdan
que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA haya tenido compafiera permanente y mucho
menos que la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ haya tenido con el causante mas
gue un amorio fugaz que termino en el afio 2016, pues a la demandante casi nunca la
vieron con el sefior CHARRY ARIZA, mucho menos en los ultimos cinco (5) afios antes de su
deceso, senala la hija del causante que éste tuvo varios noviazgo con otras parejas,
incluyendo una compariera de trabajo ROCIO DE LA ESPRIELLA en el afio 2017, quien fuera
su companfera de trabajo, de la cual se presentan prueba tomadas de la red social del
Facebook que mantenia su hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS con su difunto padre, al
tanto de ser su confidente en razén a la edad que ya tenia LUNA DANIELA CHARRY para
comprender a su padre, pero sefiala que la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ nunca
fue su compafiera permanente.

Manifiesta la seforita LUNA DANIELA CHARRY LLANQOS, que el dia del sepelio la sefiora
MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ se acercd a la uUnica hija del causante y le dijo que ella
habia sido una de las novias del sefior CHARRY ARIZA y que ellos se habian dejado hacia un
poco mas de dos (2) afios, por eso no se entiende porque ahora la demandante cambia su
version en su afdn mezquino de reclamar derechos ante La ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES vy ahora intenta sacar ventaja de la masa
sucesoral si tener derecho a ello.

EL HECHO SEXTO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Es temeraria la afirmaciéon, toda vez que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, nunca
presentd ante sus amigos y compaiieros de trabajo a la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ, como compaiiera permanente o similar, nunca los vieron juntos compartiendo
como pareja, porque el sefior CHARRY ARIZA tenia muchas pretendientes y siempre
manifestd de su solteria, situacidn que quedo resefiada en su hoja de vida ante LAS
EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA y sus compaiieros asi lo vieron, que era una persona muy
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amable, buen companero, pero muy mujeriego, en la actividad de ocio como musico y
bohemio.

Ahora, no esta demds informar que los tios de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS,
como la heredera vivia en otra ciudad, desde el momento que se presentd al sepelio de su
padre, sus familiares se pusieron en su contra, diciéndole que como iba a reclamar los
bienes de su hermano, es asi como ALEXANDER CHARRY ARIZA, se apropio de la llaves del
apartamento del causante y le negd la entrega de las llaves a la Unica heredera,
inicialmente con el argumento de tenerla otra tia, que no podia acercarse porque le habia
dado COVID-19, luego abiertamente le dijo que no se las entregaba y dias después en
asocio con la demandante MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, ingresaron al apartamento y
se alzaron con todos los bienes, a pesar de haber solicitado la imposicién de los sellos a la
Administradora del Conjunto Residencial donde vivia el causante, pues esta ultima
también se unid a la farsa que estaban levantando y por esa razén de resultar demostrada
la falsedad de la demandante, se solicita se le compulsen copia también para que se
investigue el actuar de la sefiora SONIA ISABEL MENDEZ MEDINA, en su condicion de
Administradora del Conjunto Residencial La Magdalena.

Las pruebas de los mensajes por WhatsApp cruzados con el sefior HERNANDO CHARRY
ARIZA y su Unica hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS vy las publicaciones hechas en las
redes sociales de FACEBOOK.

EL HECHO SEPTIMO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Es falso que conocieran a la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, como companera
permanente del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, pues lo Unico que tuvieron estas
personas fue un noviazgo fugaz que termino en el afio 2016, es decir cinco (5) afios antes
de su deceso, ninguno de los compaferos y amigos afirman que el causante haya
convivido con alguien, y mucho menos con la demandante, era una persona sola, con
muchas amistades y dedicado en sus tiempos libres a la fotografia y la musica, por esa
razén no se le conociod pareja sentimental.

Ahora, no estd demas aclarar que las Unicas personas que afirman que existié una
convivencia son los tios de LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, personas que entraron en
mala posicidon con la heredera desde que se enteraron que ella era la Unica persona a
suceder, pues en su entendimiento pensaban que los bienes de HERNANDO CHARRY
ARIZA debian repartirse entre los hermanos y la hija, pero al saber que solo la sefiorita
CHARRY LLANOS tenia derechos se volvieron sus enemigos y por eso es que
presuntamente se han aliado con la demandante MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ para
defraudar a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES y ahora
la sucesion del seior HERNANDO CHARRY ARIZA.
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Noétese que son las personas que pensaban que iban a heredar las que presentaron
presuntamente declaraciones falsas ante COLPENSIONES y ahora las aportan en este
proceso verbal. Ahora, para informar al Juzgado de conocimiento que vya la
ADMINISTRADORA DE PENSIONES inicio la investigacion del presunto fraude que
orquestan la demandante y sus testigos para acceder a una pensién que no tiene derecho,
con las consecuencias penales igualmente para estas personas.

EL HECHO OCTAVO : No es cierto.
Debera probarlo la parte actora.

Es falso que la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, sea o haya sido la compafiera
permanente del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, no existe prueba de ello, la demanda se
basa en las presuntas falsas declaraciones de los testigos que son los mismo familiares que
estan en contra de que LUNA DANIELA CHARRY LLANOS reciba la masa sucesoral de su
difunto padre, pues sus hermanos estaban convencidos que la mitad de los bienes eran de
ellos por ser hermanos, desconociendo que la Unica legitima heredera es la sefiorita
CHARRY LLANOS, pero sus compafieros de trabajo, amigos y vigilantes donde vivia, saben
que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA vivia solo y no tenia compafiera permanente.

EL HECHO NOVENO : Es cierto.

Como Unica y legitima heredera, la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, inicio el
juicio de sucesidon de su difunto padre, ante el Juzgado Quinto de Familia de Neiva,
proceso que se adelanta de forma normal en sus etapas procesales.

EL HECHO DECIMO : Es cierto.

La Unica y legitima heredera, es la seforita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS. El sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA no tuvo descendencia después del nacimiento de su heredera.

» EN CUANTO A LAS DECLARACIONES:
Me opongo a todas y cada una de ellas, por las siguientes razones:
PRIMERA : Me opongo.

No existe prueba que demuestre que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, hayan
convivido en ningun momento con la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ,
especialmente desde el 13 de marzo de 2005 y hasta el 14 de julio de 2021, mds aun
cuando la persona que solicito el servicio funebre fue el sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA,
aclarando que la demandante solo se presentd tiempo después a la sala de velacién y
posteriormente al cementerio.
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Para la fecha del deceso del sefiora HERNANDO CHARRY ARIZA, su hija y heredera intento
ingresar al apartamento que duro aproximadamente un mes solo, pero la Administradora
le negd el ingreso con el argumento que no la conocia y que solo el hermano del causante
podia entrar por ser la persona que tenia las llaves, al exigirle las llaves la sefiorita LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS, el sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA se las negd y le confirmo
que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA vivia solo y que las llaves las tenia una tia que
tenia el COVID-19, dias después el tio de la heredera presuntamente se puso de acuerdo
con la Administradora del Conjunto Residencial y dejaron ingresar a la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ con la llaves que el entrego ALEXANDER CHARRY ARIZA,
alzandose con todos los bienes que alli existian y que hasta el momento se han negado a
entregar a la legitima heredera, seforita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

Por lo anterior, me opongo a que se declare la Unidn Marital de Hecho, por no existir
pruebas que asi lo ameriten, tampoco existir fechas ciertas e indiscutible del presunto
inicio del vinculo marital y si fue de forma continua e ininterrumpida, pues se basan en
testimonios de personas que persiguen un interés econdmico y particular en el presente
proceso y ante la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -COLPENSIONES.

SEGUNDA : Me opongo a la declaracion.

Es un derecho constitucional y procesal el que tiene la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY
LLANOS de acudir a la administracién de justicia y ejercer su derecho de defensa y
contradiccidon, aportando prueba que desvirtdan la presunta mala intencién y temeridad
de la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, por lo que se solicita igualmente se
condene en costa por adelantar un litigio basado y sustentado presuntamente en
mentiras y falsedades.

v Contra las pretensiones de la demanda propongo las siguientes excepciones:
EXCEPCIONES
I.- FALTA DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR ACTIVA
#+ HECHOS QUE LA FUNDAMENTAN:

La sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, no puede acudir al aparato judicial, sin tener
suficientes pruebas para demostrar la presunta Unién Marital de Hecho, con el sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA, con el Unico propésito de buscar un beneficio en la liquidacién
de la sociedad patrimonial de hecho, cuando los bienes del causante corresponden por
derecho sucesora a la Unica y legitima duena, la senorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

Il.- MALA FE y TEMERIDAD
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* HECHOS QUE LA FUNDAMENTAN:

La sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, debera demostrar la convivencia continta e
ininterrumpida con el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, pues su vinculo amoroso termino
en el afio 2016 y solo continuaron siendo amigos, en razén a ello fue que para el afio
siguiente de 2017 comenzd el romance con su compafera de trabajo y de conjunto
residencial ROCIO DE LA ESPRIELLA con la persona que estuvo durante tres (3) afios
continuos, ahora con la inevitable llegada de la pandemia hubo un alejamiento y posterior
terminacidn del vinculo afectivo con quien fue su ultima novia conocida por sus amigos y
compaiieros de trabajo, por esa razén se discute los argumentos de la demandante, quien
no convivio en ningin momento con el causante, quien siempre permanecié soltero y sin
compaiiera permanente hasta el momento de su fallecimiento.

Igualmente estd demostrado que la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ nunca estuvo
asistiendo en sus ultimos dias al causante, prueba de ello estd consignado en la historia
clinica del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, que la Unica persona que daba el
consentimiento de los procedimiento era el hermano ALEXANDER CHARRY ARIZA y quien
sirve de testigo de las presuntas falsedades de la demandante, aclarando que la familia del
causante nunca le informo a la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS del grave estado
de salud en el que se encontraba su padre y de su deceso, pues a pesar de escribir por las
redes sociales el padre no le contestaba por esta inconsciente y en la UCI, siendo a través
de otras personas que la hija se enterd que su padre habia muerto.

No se quiere dejar pasar el hecho que el hermano ALEXANDER CHARRY ARIZA, junto con
sus hermanos consideraban que por el hecho de que la hija LUNA DANIELA CHARRY ARIZA
viviera en otra ciudad, no tenia derecho a los bienes de su padre, pues estos como se lo
mencionaron a la uUnica heredera, también se consideran duefios de los bienes del
causante y desconocen el derecho legal que le corresponde a LUNA DANIELA, quedando
demostrado el presunto interés que tienen ahora de declarar a favor de la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ y en contra de la Unica hija del sefior HERNANDO CHARRY
ARIZA.

lIl.- EXCEPCION GENERICA o INNOMINADA
+ HECHOS QUE LA FUNDAMENTAN:

Previamente a dilucidar sobre las defensas mas adelante resefiadas, y ante la evidencia de
hechos constitutivos de una excepcidon que a la postre se traduce en la improsperidad de
la demanda y que merece reconocimiento oficioso del Despacho a su digno cargo,
conforme al mandato contenido en el articulo 282 del Cédigo General del Proceso.

Todas las excepciones que se logren probar durante el tramite procesal de la demanda
ordinaria y solidaria con las anteriores excepciones.
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ARGUMENTOS DE LA DEFENSA

Como se ha venido demostrando, el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA solo tuvo un amorio
fugaz con la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, como lo hizo con otras tantas
damas que conocieron en vida al causante, prueba de ello fue que para el aiio 2005 y 2006
tuvo romance con la sefiorita MARIOM N. quien fuera dueiia del restaurante Luna de
Papel que funcionaba cerca de las instalaciones de Bomberos de Neiva.

Igualmente, en los documentos que el causante diligencio y que hacen referencia al
mismo, no figura en ninguna parte la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, siempre
figuraba con soltero y la beneficiaria era su hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, como se
relacionara a continuacion:

Con el vinculo que tuvo en las EPS CAFESALUD, segun formulario No. 3680997 del 28 de
noviembre de 2006, consigno que era “Soltero” y que la afiliacién de los beneficiaros era
su Unica hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, en el formulario no aparece la demandante
desvirtuando el presunto vinculo afectivo y amoroso a que la sefiora BELLO MARTINEZ
hace referencia en su escrito de demanda.

En la hoja de vida que presenta el causante en formato Unico para persona natural, solo
relaciona a su hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, en ningin momento cita vinculo de
unién marital de hecho y tampoco cita a la demandante, situacion que desvirtia lo
argumentos de la demandante, pues el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA no consigna
tener compafiera permanente en el formato.

En el formato de talento humano de LAS CEIBAS — EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA, el
sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, igualmente consigna que es soltero, en ningun
momento sefala estar en unién marital de hecho, tampoco cita a la demandante, prueba
gue consolida los argumentos de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS y desvirtua
los hechos del escrito principal.

Durante la permanencia del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA en la CLINICA UROS y antes
de su deceso, los médicos solicitaron autorizacién para los procedimientos y estos siempre
fueron autorizados por el hermano ALEXANDER CHARRY ARIZA, quien era la persona que
lo asistia, pero no mencionan a la demandante MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, ni como
acompafiante del paciente o compariera permanente, dejando claro que la sefiora BELLO
MARTINEZ nunca lo asistié ni en su lecho de muerte, porque no eran pareja y tampoco
compartian como companeros permanentes, desvirtuando los argumentos de la
demandante que sefiala que la uniéon marital estuvo hasta el dia de su deceso.

En los apartes de la historia clinica los médicos tratantes de la CLINICA URQOS, consignaron:
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“SE HABLA TELEFONICAMENTE CON FAMILIAR ALEXANDER CHARRY (HERMANO), SE LE
COMENTA EL ESTADO ACTUAL DEL PACIENTE, DICE ENTENDER Y COMPRENDER, SE LE
EXPLICA QUE EL PACIENTE DEBE SER ENTUBADO, EL FAMILIAR ACEPTA EL
PROCEDIMIENTO".

“SE EXPLICA A FAMILIA GRAVEDAD Y ALTA PROBABILIDAD DE MUERTE EN EL
PROCEDIMIENTO, ELLOS DICEN ENTENDER Y ACEPTAN (HERMANO).

SERVICIO: UCI
GUILLERMO ANDRES GONZALEZ DIAZ — ESPECIALIDAD: MEDINA INTERNA

S.SUBJETIVO: SE LE DA INFORMACION AL SENOR ALEXANDER CHARRY (HERMANO), DICE
ENTENDER Y COMPRENDER.

H.OBJETIVO: SE LE DA INFORMACION AL SENOR ALEXANDER CHARRY (HERMANO), DICE
ENTENDER Y COMPRENDER.

ANALISIS: SE LE DA INFORMACION AL SENOR ALEXANDER CHARRY (HERMANO), DICE
ENTENDER Y COMPRENDER.

PLAN: SE LE DA INFORMACION AL SENOR ALEXANDER CHARRY (HERMANO), DICE
ENTENDER Y COMPRENDER.

Noétese que la Unica persona que asistio al sefior HERNNDO CHARRY ARIZA fue su hermano
ALEXANDRE CHARRY ARIZA, en ninguno de los apartes aparece la sefiora MARIA JIMENA
BELLO MARTINEZ a pesar de sefialar en la demanda que fue su compafiera hasta el
momento de su deceso, ahora, si era la companera permanente del causante, porque
razén nunca intervino en la CLINICA UROS y fue su hermano el que autorizo todos los
procedimientos y no la demandante.

v De otro lado se tiene también evidencia que la demandante no era la compafiera
permanente del causante en los siguientes documentos:

Certificado del Director Administrativo de Talento Humano, seifior OVIDIO SERRATO
SERRATO, quien en certificacion fechada el 26 de enero de 2022, sefiala que no se
encontré documento que el causante fuer casado o tuviera uniéon marital de hecho, en la
historia laboral del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA decia que era soltero.

La Coordinadora de Afiliaciones y Subsidio de Comfamiliar del Huila, YAZMIN OSPINA
GAITAN, el pasado 24 de agosto del 2021, certifico que el sefior HERNANDO CHARRY
ARIZA estaba afiliado y la Unica persona que aparecia como beneficiaria, era la seforita
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

. 770bller orio 77,
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Igualmente certifico que LUNA DANIELA CHARRY LLANOS era la beneficiaria del causante,
figuraba como hija en la base de datos, nétese que la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ no figura con vinculo con el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, al no tener
ningun vinculo y por ende se desvirtua que fuera la compafera permanente del citado
sefior CHARRY ARIZA.

En el Certificado de Afiliacion a la EPS MEDIMAS, la Unica persona que figura como
beneficiaria del senor HERNANDO CHARRY ARIZA, es la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY
LLANOS, la informacién de la base de datos de la EPS en ningln momento registra el
nombre de la demandante, situacién que da mas certeza que sefiora MARIA JIMERA
BELLO MARTINEZ no fue y tampoco era al momento de su fallecimiento del causante su
compafiera permanente, desvirtuando de esta forma los argumentos presuntamente
falsos y mal intencionados en procura de un fin econdmico que no le corresponde a la
parte actora.

Mediante declaracidon juramenta con fines extraprocesales, el sefior YEISON ALFREDO
ARIZA PUENTES, sefialé que el senor HERNANDO CHARRY ARIZA fue su sobrino y le
ayudaba econdmicamente a su hija LUNA DANIELA CHARRY LLANOS y que su estado civil
era SOLTERO, no contrajo matrimonio civil, ni por rito catélico y tampoco tenia compariera
permanente.

En declaracién juramentada del sefior HECTOR ELISIO LLANOS MEDINA, manifesté
conocer al sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, que sabia que respondia econdmicamente
por su hija, LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, hasta el momento de su fallecimiento, que
era de estado civil SOLTERO, no contrajo matrimonio y tampoco tenia compafiera
permanente.

En declaracion juramentada de JOSE ALBEIRO PUENTES, sefialé que conocié al sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA durante tres (3) afios, por ser guardia de seguridad en el
Conjunto Residencial La Magdalena, que conocié que el sefior CHARRY ARIZA era solteroy
gue no convivia con nadie en el conjunto residencial hasta el momento de su fallecimiento
el 14 de julio de 2021, que conocid a la Unica heredera LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

En la publicidad de Funerales Los Olivos, informando las honras funebres del sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA, solo mencionan a sus hermanos, el bar PullThe Plug y demas
familiares, pero no a la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, aclarando que el
funcionario de la casa de velacién sefialo que la persona que habia solicitado los servicios
exequiales habia sido el hermano ALEXANDER CHARRY ARIZA y no la demandante.

No estd demas informar, que el sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA y sus hermanos nunca
enteraron del estado de salud del causante a su Unica hija, y la sefiorita LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS solo se enteré del deceso de su padre a través de otros familiares.
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Igualmente, la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS interpuso denuncia ante la
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES para que investigaran
el presunto fraude en que estd haciendo incurrir la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ que, con prueba falsas de sus familiares, especialmente de su tio ALEXANDER
CHARRY ARIZA estaban buscando una mesada pensional a favor de la demandante, a
pesar de existir pruebas que demostraban que no eran compafieros permanentes.

Cuando recibo la historia laboral del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA por parte de LAS
CEIBAS — EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA, la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS
amplio su denuncia aportando nueva pruebas y es asi como la ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES, inicia la investigacidn la cual se encuentra
en curso y con reserva de informacién bajo el radicado No. 2021 11800685 del 5 de
octubre del 2021, insistiendo que ya comenzé la AFP del Estado a recaudar pruebas y
recepcionar entrevistar de los testigos aportados.

Fue deseo personal de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, hacer un recuento de
lo sucedido en la vida de su difunto padre, el cual anexo a la presente por peticién de la
misma.

Igualmente se aportan fotografias, conversaciones y mensajes tomados de las redes
sociales WhatsApp y Facebook del senior HERNANDO CHARRY ARIZA con su hija y las
diferentes novias que tuvo durante su vida y hasta los ultimos meses antes de su deceso.

Fotografias con la Ultima novia que tuvo del periodo del afio 2017 y hasta 2020, con la
sefiorita ROCIO DE LA ESPRIELLA, persona que vivia en el mismo conjunto residencial del
causante.

Conversaciones y/o mensajes de apoyo de amigos por el noviazgo que mantuvo el sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA con la seforita ROCIO DE LA ESPRIELLA.

Fotografias del causante con diferentes amigas que compartian con HERNANDO CHARRY
ARIZA durante su vida de soltero y cuando visitaba el Bar PullThe Plug donde disfrutaba de
la musica metdlica.

Fotografias de amigas y novias del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA del afo 2017 al 2020,
antes de la pandemia, cuando el Gobierno Nacional ordend el confinamiento total y se
hizo mas notable la solteria del causante, nétese que la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ no aparece en ninguna de esta fotografias a pesar de manifestar en su escrito
de demanda que era la compariera permanente del sefior CHARRY ARIZA.

Cruce de mensajes entre el senor HERNANDO CHARRY ARIZA y su hija LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS, quien por su edad se habia convertido en su confidente y en razén de
ello es que se opone a las presuntas mentiras de la demandante, toda vez que el causante

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl




millerosorio@hotmail.com

siempre le manifestd y demostré a su hija que permanecia soltero y no tenia ningun
vinculo amoroso estable, como tampoco nunca le menciono que conviviera o fuera el
compaifiero permanente de la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, pues la ultima
novia de la que el sefior CHARRY ARIZA le comento a su hija, fue una compaiera de
trabajo de nombre ROCIO DE LA ESPRIELLA que vivia también el mismo conjunto
residencial y la relacién se mantuvo desde el 2017 y hasta el 2020, cuando comenzé la
pandemia y se termind el afecto en razén a su propdsito de soltero empedernido.

OPOSICION A LAS PRUEBAS APORTADAS POR LA PARTE DEMANDANTE

En mi condicidn de apoderado de la parte demandada LUNA DANIELA CHARRY LLANOS,
me permito manifestar que presentamos oposicion a todas las pruebas aportadas por la
sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, especialmente en las que seguidamente se
enuncian:

Las declaraciones juramentadas de los sefiores ALEXANDER CHARRY ARIZA, PAOLA
CHARRY ARIZA, DAVID ESCANDON ARIZA e IVAN JOSE VANEGAS LUNA, por lo que deben
comparecer a convalidar su declaracion ante audiencia que fije el juzgado de
conocimiento.

Las fotografias aportadas como pruebas no corresponden a las fechas que sefiala la
demandante, todas vez que fueron tomadas en el afio 2016 y afios después, toda vez que
a partir del afio 2017, el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA no tenia vinculo amoroso con la
demandante y la novia del causante era la seforita ROCIO DE LA ESPRIELLA, quien era
igualmente compafiera de trabajo y residia en el mismo conjunto residencial del sefior
CHARRY ARIZA, por esa razon se desconocen las fotografias aportadas como pruebas,
pues no demuestran la fecha de la captura del registro fotografico y las fechas que alli
aparecen fueron acomodadas por la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ para su
propio beneficio.

El certificado exequial no es prueba para demostrar la convivencia o vinculo marital con el
causante, fue tomado por el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA y vinculo a los sefiores
ALEXANDER CHARRY ARIZA y la demandante, pero no se puede tomar que desde la fecha
gue se tomo el servicio sea prueba suficiente para demostrar que la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ fuera la compafiera permanente del causante y mucho menos
los extremos procesales a que hace referencia el escrito principal.

En cuanto al servicio que presta el Grupo Previred Colombia S.A.S. corresponden a un
servicio adicional o complementario y no vinculante a la EPS, en dicho servicio se puede
vincular a cualquier persona, diferente al grupo o nucleo familiar, puede ser por un
servicio o un favor que se le hace a un tercero, pero ello no demuestra que este
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documento sea prueba para demostrar parentesco, vinculo marital, amoroso y mucho
menos que sean compafieros permanentes.

El documento que enviaron a la Administradora y/o propietaria del inmueble fue
presuntamente con la participacion y autoria del sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA, quien
fue la persona que pagos los canon de arrendamiento después del deceso del causante,
pero los recibos los hicieron a nombre de la demandante para buscar un beneficio y
demostrar una situacién contraria a la realidad de lo sucedido y con el propdsito de poder
alzarse con los bienes que habian en el apartamento y al que no dejaron ingresar a la hija
y después con el asocio de la Administracidon del Conjunto Residencial La Magdalena se
alzaron con los bienes a pesar de existir peticidon de no entregar los bienes del padre de la
heredera a personas diferentes a ella.

PRUEBAS

Solicito se tenga como tales:

A.- DOCUMENTALES:

1. Las aportadas a la demanda principal.

2. Formato de afiliacién a la EPS Cafesalud

3. Hoja de vida persona natural

4. Formato de informacion personal del trabajador de la Oficina de Talento Humano

5. Historia clinica expedida por la Clinica Uros del ingreso, tratamiento y servicio
prestado

6. Certificacion del Director Administrativo de Talento Humano de Las Ceibas

7. Certificado de la Coordinadora de afiliaciones y subsidio de Comfamiliar

8. Certificado de la Coordinadora de afiliaciones y subsidio de Comfamiliar

9. Certificado de afiliacién a Medimas EPS

10. Declaracidn juramentada del seifor Yeison Alfredo Ariza Puentes ante el Notario
Primero de Neiva.

11. Declaraciéon juramentada del sefior José Albeiro Puentes ante el Notario Primero
de Neiva.

12. Declaracion juramentada del sefior Héctor Elisio Llanos Medina ante el Notario
Primero de Neiva.

13. Publicidad de las honras funebres de Funerales Los Olivos

14. Denuncia ante la Administradora Colombiana de Pensiones — Colpensiones.

15. Ampliacién de la denuncia y aporte de nuevas pruebas ante la Administradora
Colombiana de Pensiones — Colpensiones.

16. Respuesta del radicado de la denuncia de Colpensiones.

17. Relato de los hechos efectuado por Luna Daniela Charry Llanos.
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Fotografia y comentarios de felicitaciones por el noviazgo con Rocio de La Espriella
tomados del Facebook del causante (3 folios).

Fotografias del causante con su diferentes amigas y actividades en el Bar de su
preferencia, donde compartia con su amigas y novias (5 folios)

Cruce de mensajes entre el causante y su hija (17 folios)

Las que se aporten o recauden en las etapas procesales del presente litigio.
Derecho de peticién solicitando copia del expediente de la investigacién que se
sigue en contra de la sefiora Maria Jimena Bello Martinez.

Derecho de peticion a la empresa de Seguridad Surcolombiana, solicitando las
minutas de ingreso e informacion de quien residia con el sefior Hernando Charry
Ariza.

Derecho de peticién solicitando a las Empresas Publicas de Neiva — Las Ceibas, que
aporten al expediente copia del archivo que contiene la hoja de vida del sefior
Hernando Charry Ariza.

Solicitud de ingreso al apartamento del causante y prohibicion de entrega de los
bienes a personas diferentes de la heredera.

B.- TESTIMONIALES:

Se solicita al Juzgado el recaudo de los siguientes testimonios, con el propdsito de
demostrar que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA era soltero, no tenia compafera
permanente, no convivia con ninguna persona, era una persona de muchas amigas y
novias, como también quien fue la ultima novia hasta el afio 2020 y que la demandante
nunca compartié como pareja y mucho menos fue la companera permanente del sefior
CHARRY ARIZA.

1.

YEISON ALFREDO ARIZA PUENTES, identificado con la C.C. No. 7.706.951, se puede
citar en la Calle 22 A Sur No. 24-21 del barrio Canaima de Neiva. Tel. 310 569
2190. Correo electrénico: puentesyeison0@gmail.com

JOSE ALBEIRO PUENTES, identificado con la C.C. No. 7.710.636, se puede citar en la
Calle 48 No. 26-09 del barrio Villa Cecilia de Neiva. Tel. 322 304 5707. Correo
electrdnico: joalpus@gmail.com

HECTOR ELISIO LLANOS MEDINA, identificado con la C.C. No. 7.719.220, se puede
citar en la Carrera 27 B No. 53-02 del barrio Quintas de San Luis Norte de Neiva.
Tel. 311 844 4490. Correo electrdnico: hectorllanos81@hotmail.com

OVIDIO SERRATO SERRATO, identificado con la C.C. No. 12.136.317, se puede citar
en la Calle 6 No. 6-02 de Neiva. Tel. 350 453 5781. Correo electronico:
asesor.talentohumano@Ilasceibas.gov.co
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5. CLAUDIA MILENA LLANOS MEDINA, identificada con la C.C. No. 36.065.898, se
puede citar en la Calle 120 No. 28-18 del barrio Bosques de Payados en Florida
Blanca, Santander. Tel. 316 660 7793. Correo electrénico:
llanosmedina78 @gmail.com

6. ANTONIO SALINAS, se puede citar en la Calle 26 No. 5 W — 14 del Conjunto
Residencial La Magdalena de Neiva, en la caseta de vigilancia e ingreso al conjunto
residencial. Sefialo no tener correo electrénico, pero concurrir al juzgado en el
momento que sea citado a declarar.

C.- INTERROGATORIO DE PARTE

Muy respetuosamente solicito al Despacho se sirva fija fecha y hora para que comparezca
la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, para que absuelva interrogatorio de parte que
formularé personalmente o en sobre cerrado, sobre los hechos de la presente demanda,
la contestaciéon de la misma y las excepciones planteadas.

La citacidn se puede hacer en la Oficina de la apoderada de la Calle 8 No. 4-71, Oficina 406
A del Edificio Bancolombia de Neiva, teniendo en cuenta que en su escrito de demanda no
da a conocer su lugar real de residencia o al correo electrénico:
mariajimenabello@gmail.com, solicito se habilite la sala de audiencias del juzgado para el
recaudo de esta prueba, esto para que la citada a interrogatorio pueda asistir a la
audiencia sin ningln contratiempo.

D.- DECLARACIONDEPARTE:

Solicito citar y hacer comparecer, para que en el dia y hora sefalado por su Despacho, a
lademandada, sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, para que de manera voluntaria
absuelva el cuestionario que personalmente le formularé. Se puede citar en la Carrera 1
H No. 4-45, direccidon del suscrito apoderado, teniendo en cuenta que la mencionada
tiene su domicilio en la ciudad de Florida Blanca —Santander. Tel. 3187743106. Correo
electrénico: lunitacharry2813@hotmail.com

E.- NEGACION DE LA PRUEBA TESTIMONIAL

Solicito se niegue la prueba TESTIMONIAL solicitada por la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ, pues a pesar de ser la demandante, también solicita se recaude su testimonio.
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F.- TACHA DE TESTIGOS

De igual modo encajan en lo preceptuado en el articulo 211 del Cédigo General del
Proceso, por tratarse de unos testimonios sospechosos y parcializados al ser la declarante
evidentemente familiar de la demandante, por lo que solicito se tachen como
sospechosos los testimonios de ALEXANDER CHARRY ARIZA, LILI PAOLA CHARRY ARIZA,
JOSE DAVID ESCANDON ARIZAy se decidan al momento de valora la prueba para dictar
sentencia.

FUNDAMENTO DE DERECHO

Fundamento este contenido con lo establecido en el articulo 96 y 100 y ss. del Cddigo
General de Proceso.

PETICION

Sirvase Sefior Juez, tramitar las excepciones y valorando las pruebas, solicito muy
respetuosamente, se sirva declarar probadas las excepciones, condenando en costas y
perjuicios a la parte demandante.

CONFESION

Si a partir de ahora espontaneamente LA DEMANDANTE, por si mismo o por medio de
apoderado confiesa judicialmente hechos, como ya lo hicieron en su demanda, le ruego
Sefior Juez que aquellas confesiones se tengan como prueba de mis asertos.

NOTIFICACIONES

La parte demandante y demandada, en las direcciones aportadas en el escrito principal. Es
de aclarar que desconozco los correos electrénicos de la parte demandada y sus
apoderados.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA

Conforme al Cdodigo General del Proceso, el Decreto 806 de 2020, el CPACA y la Ley 2080
de 2021, AUTORIZO, que las notificaciones al suscrito apoderado, se surtan a través de los
siguientes correos electronicos: millerosorio@hotmail.com /
abg.millerosorio@gmail.com o en su defecto a la direccion fisica de la Carrera 1 H No. 4-
45, Primer Piso del barrio San Pedro de la ciudad de Neiva. Tel. 312 477 1007 — 310 334
2772.

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl




millerosorio@hotmail.com

NOTA: Bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con el presente
mensaje de datos, manifiesto que desconozco el correo electréonico de los demandados.

Cordialmente,

rdla

MILLER OSORIO MONTENEGRO
C.C. 85.454.042 de Sta. Mta.

T.P. 164.227 del C.S.J.
Date: XV-VI-MMXXII

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl




Doctor

JORGE ALBERTO CHAVARRO MAHECHA
JUEZ QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA
fam0Snei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ciudad

REFERENCIA : VERBAL — UNION MARITAL DE HECHO
DEMANDANTE: MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ
DEMANDADO: LUNA DANIELA CHARRY LLANOS y Otros.
RADICADO : 41-001-31-10-005-2022-00103-00
ASUNTO : PODER

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, mayor de edad, vecina de Bucaramanga, identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.193.044.640, en mi condicion de tinica heredera del
causante HERNANDO CHARRY ARIZA, comedidamente manifiesto a usted, Sefior Juez,
que por medio del presente escrito confiero PODER especial, amplio y suficiente al Dr.
MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en
ejercicio, identificado como aparece al pie de su correspondiente firma, con correo
electronico: mlﬂerosorto@hotmall com, para que en mi nombre y representacidn
conteste [a demapda de (a referencia, presente y solicite pruebas, proponga
excepciones y todas'las acciones en caminadas a demostrar la verdad y defender mis
derechos personales y p!‘trimoniales, vulnerados con la demanda que interpone la
parte demandante.

Bajo la gravedad de juramento manifiesto que tanto la informacion suministrada como
los documentos aportados, estan bajo mi entera y total responsabilidad.

Mi apoderado esta facultado para transigir, desistir, tramitar, aportar, conciliar,
sustituir, recibir, reasumir y demas facultades propias del cargo.

Ruego Sefior Juez, conferirle personeria para actuar en los términos del presente
mandato.

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS

C.C. No. 1.193.044.640

Escaneado con CamScanner
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EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO TALENTO HUMANO DE
LAS CEIBAS EMPRESAS PUBLICAS NEIVA E.S.P.

CERTIFICA:

Que el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, identificado con cedula de ciudadania
No.7.697.483 expedida en Neiva (H), estuvo vinculado a esta Entidad mediante contrato
a término indefinido desde el 18 de diciembre de 1997 hasta 14 de julio de 2021
desempenid el cargo de Asistente Administrativo.

Que esta dependencia no encontré documento alguno que acredite que el sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA, (Q.E.P.D) fuera casado o tuviera union marital de hecho,
‘ya que en su historia laboral dice era soltero.

Este certificado se expide hoy 26 de enero 2022

£RRATO SERRATO
istrativo Talento Humano

QVIDIO
Director Ad

Calle 6 No, 6-02 Neiva — Huila
Tels. 8725500 Fax 8712130 - 116
E-mail: info@epneiva.qov.co
www.lasceibas.gov

Escaneado con CamScanner
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622725-7697483-11

LA COORDINADORA DE AFILIACIONES Y SUBSIDIO
DE COMFAMILIAR HUILA

CERTIFICA QUE:

El sefior HERNANDO CHARRY ARIZA identificado con cedula de ciudadania No. 7.697.483
se encuentra afiliado a esta Entidad en la modalidad de SUBSIDIO EN DINERO por

intermedio de la empresa EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA ESP Nit No. 891.180.010

con fecha de ingreso el dia 19 de Octubre de 1998 y tiene como Beneficiarios a:

Tipo Documento

Tarjeta De Identidad

Dicha certificacin se expide a los 24 dias del mes de Agosto del afio 2021.

Atentamente,

NEIVA
PITALITO
GARZON
LA PLATA

Nimere Documento Nombre de Beneficiario

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS

YAZMIN OSPINA GAITAN
COORDINADORA AFILIACIONES Y SUBSIDIO

Calle 11 No. 5-63 P.BX, {B]ﬂ?li[l% FAX. (8)8221725
Calle 5 No. 5-62 PBX. 8366158 - B360095 lax. 836158 Ext, 103
Calle 7 No. 8-34 PBX. 0332178 Fax. 8333404

Calle 4 No. 4-62 Tel. 8370020 -
NIT. 891.180.008-2

VIGILADG SuperSubsidio &)

. www.comfamiliarhuila.com

Escaneado con CamScanner
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LA COORDINADORA DE AFILIACIONES Y SUBSIDIO
DE COMFAMILIAR HUILA

CERTIFICA QUE:

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS identificada con tarjeta de identidad No 1.193.044.640
se encuentra ACTIVO desde el dia 22 de Junio del 2004 como beneficiario HIJO de el sefor

HERNANDO CHARRY ARIZA identificado con cedula de ciudadania No. 7.697.483.

Dicha certificacion se expide a los 24 dias del mes de Agosto del ano 2021.

Atentamente,
UL S
: YAZMIN OSPINA GAITAN
COORDINADORA AFILIACIONES Y SUBSIDIO

m“““;%, NEIVA  Calle 11 No. 563 PB.X. (818713093 FAX, (010721725

£ any A PITALITO  Calle § No. 5-62 PBX. 8366158 - §360095 Fax. 036158 Ext. 103 @ M
N8/ ) . GARZON Calle7 No, 834 PBX. 0332170 fax, 6333404 TINet
N2 pT Calle 4 No, 4462 el 1370020 150 9001 w7
Riaab L0 +_ www.comfamiliarhulla.com  NIT, 691.100.000-2 s, WiRenied

Escaneado con CamScanner
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Certificado de Afiliacion

2 Se
La Seiiora LUNA DANIELA CHARRY LLANOS | identificada con Cédula Giudadania 1.193.044.640, Presenla los siguientes dalos, referentes al Plan

Qbligatorio de Salud POS en nuesira EPS044,

Informacion del Afiliado:

Nombre: HERNANDO CHARRY ARIZA
Numero de identificacion: 7697483

Estado actual : VIGENTES

Fecha afiliacién (dd/mm/aaaa): 01/08/2017

Tipo de Aliliado: '~ COTIZANTE

Dingcuic'm actual de residencia; CALLE 185 38

Teléfono actual de residencia: 8745854

Documenta Aportante
891180010
Informacion del Beneficlario:

Aliliado Bengficiarlo: LUMA DANIELA CHARRY LLANOS

Nuimero de identificacion; 1183044640
Fecha afiliacién (dd/mm/aaaa): 01/08/2017
Estado actual: VIGENTES
Parentesco Beneticiario! HIJO

Direccion aclual de residencia: ~ CALLE 53 27-07
Teléfona actual de residencia: 3154767548

Sefior afiliado por favor verifique sus datos basicos y de ser necesario
teléfonos en Bogota: 6510777 y en el resto del pais 018000120777,

Se firma y expi

Tipo Identificacién:
Razén de eslado:

Nombre de
Régimen;

Fecha de retiro:

Municipio residencia;

Deplo. Residencia:

Razén Social Aportante
EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA ESP

Tipo de aliliado:
Tipo Identificacion:
Razoén de estado:
Fecha de retiro:

Cedula Ciudadania
Al dia - empleador pago al dia
CONTRIBUTIVO

Neiva
HUILA
Fecha Iniclo
01/07/2017
BENEFICIARIO

Cédula Ciudadania
Al dia - empleador pago al dia

Municipio residencia: Neiva

Depto. Residencia:

de en Bogold a los 29 dias def mes de'Julio de 2021, a solicitud del interesado.
“+NFORMACION NO VALIDA PARA TRASLADO ENTRE EPS, NI PARA ACLARAR MULTIAFILIACION®"

HUILA

SENOR USUARIO: RECUERDE QUE EL TRASLADO DE EPS ES UN MANEJO ENTRE LAS MISMAS.
DECRETO 806 ART. 55

CORDIALMENTE
/}L A"f
L??/Z j; =
/ /

{3 /
Jose Alexander De Los Reyes Aldana
Geronle de Operaclones

" Elaboro: Cindy Nohralna Diaz Losada

Fecha Fin

realice la actualizacién de los mismos comunicandose con los siguientes

Escaneado con CamScanner



MATERIAL PROBATORIO

mi papé Hernando Charry Ariza nunca tuvo compaiiera permanente

Yo, Luna Daniela Charry llanos, identificada con cédula 1193044640 de Neiva, manifiesto
que mi padre Hernando Charry Ariza nunca tuvo compafiera permanente como dice esa
sefiora Marfa Jimena bello Martinez. Eso es falso ella fue una novia que tuvo hace afios
atrds, esa relacion de novios habia terminado hace varios afios atrds ya que la dltima novia
que tuvo mi padre fue rocio de la Espriella esta Gltima novia fue novia desde el 2017 al 2020
aproximadamente. Después de Rocio no volvid a tener novias, y también llegé el COVID
menos tuvo novias por qué a todo el mundo nos tocd quedarnos en casa, Rocio la Gltima

novia que tuvo mi padre fue compafiera de trabajo de mi padre ahi se conocieron en el
trabajo. ;

asi que esa sefiora Maria Jimena bello Martinez fue una de las novias que tuvo mi padre.

Nunca convivié, con mi padre nunca fue compafiera permanente de mi padre. Esa sefiora

se esta valiendo de la ocasidn es que mi padre la sigui6 tratando como amiga, puesto que
eso es normal ya que asi era mi padre el terminaba un noviazgo y seguia siendo amigo de
las exnovias. Entonces la Gltima exnovia Rocio de la Espriella, y todas las demds novias
anteriores y amigas de mi padre también podrian decir que fueron compaiieras
permanentes de mi padre ya que ellas también tienen fotos con mi padre y es légico que
mi padre en algunos momentos pues llevaba las novias al apartamento donde vivia eso es
normal de los noviazgos, mi padre le encantaba la fotografia, por eso esa sefiora tiene varias
fotos, asi como mi padre e igualmente se tomaba varias fotos con amigos de el y le gustaba
tomar fotos a cualquier cosa, que el viera, ejemplo le tomaba fotos a perritos de la calle,
pajaritos, naturaleza, asi como el bar de metal y rock que el frecuentaba en la ciudad de
Neiva, el era un amante a las fotografias ya que el era disefiador grafico. aclaro esa sefiora
Maria Jimena bello Martinez dice que su relacion empezd desde marzo 2005, es tan
mentirosa, puesto que mi padre en ese momento la novia de ese tiempo era Marion, esta
sefiora que acabo de mencionar en ese tiempo tenia un restaurante bar llamado luna de
papel ubicado cerca a bomberos de Neiva, también fue compafiera de estudio del colegio
campestre de Neiva dénde estudié mi padre el bachillerato, esto lo sé por qué mi padre me
comenté muchas cosas de la vida de el también manifiesto que mis tios estdn prestandose
para esta falsedad, anexo pruebas para demostrar que esa sefiora Maria Jimena bello
Martinez nunca fue compaifiera permanente de mi padre Hernando Charry Ariza, ya que mi
padre siempre fue un hombre soltero, vivia solo, sin ninguna compafiera permanente.

amaba la soledad mi padre.

A++. Lona Doo:’e/a C hatts [ 1anoS

A 711793044 8Go Je wesva

Escaneado con CamScanner
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NOTARIA PRIMERA DE NEIVA
DECLARACION PARA FINES EXTRAPROCESALES
Acta de declaracion No. 03201 / 2021

En la ciudad de Neiva, Departamento del Huila, Reptblica de Colombia, siendo las
3:44 P.M. del 22 de SEPTIEMBRE de 2021, ante el Despacho de la NOTARIA
PRIMERA DEL CIRCULO DE NEIVA, comparecié(eron) el(la)(los) sefior(a)(es)
YEISON ALFREDO ARIZA PUENTES , quien(es) se identificS(aron) con cédula(s)
de ciudadania numero(s) 7.706.951 expedida(s) en NEIVA-HUILA con el fin de
rendir declaracion juramentada, con fines extraprocesales conforme al Decreto
1557 de 1989, bajo el juramento y con la advertencia del notario de que debe decir
la verdad en la presente declaracion, pues quien falte a ella incurrira en el delito
tipificado como falso testimonio, consagrado en el Articulo 442 del Coédigo Penal, y
manifesto(aron): .-
PRIMERO.- Bajo la gravedad del juramento y a sabiendas de las consecuencias
que acarrea el jurar en falso, declaro(amos) que mi(nuestros) nombre(es) es(son)
YEISON ALFREDO ARIZA PUENTES tengo(emos) 43 ANOS DE EDAD, de estado
civil UNION LIBRE, natural(es) de BOGOTA D.C, domiciliado(a)(s) en la CALLE 22
A SUR NUMERO 24-21 BARRIO CANAIMA, del municipio de NEIVA - HUILA,
Moévil 310-5692190, Ocupacion INDEPENDIENTE - - -
SEGUNDO. - Manifiesto que es un hecho cierto y verdadero que conoci de vista,
trato y comunicacion al sefior HERNANDO CHARRY ARIZA , identificado con
cédula de ciudadania numero 7697483 de toda la vida, porque es mi sobrino.- -----
TERCERO. - Que es un hecho cierto y verdadero que mi sobrino HERNANDO
CHARRY ARIZA, respondia ‘econémicamente y en todo sentido de su hija LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS identificada con cédula de cludadania numero
1.193.044.640 expedida en NEIVA HUILA, hasta el dia de su fallecimiento, el cual
ocurrido el dia 14 de JULIO de 2021,- - : - v
CUARTO. - Manifiesto que es un hecho cierto y verdadero que mi sobrino
'HERNANDO CHARRY ARIZA, era de estado civii SOLTERO, no contrajo
matrimonio civil, ni por el rito catélico, y tampoco tenia compariera permanente y no
sabemos de la existencia de otros hijos reconocidos, por reconocer, legitimos, ni
extramatrimoniales, ni adoptivos o en proceso de adopcion y desconozco que
existan personas con mayor o igual derecho al beneficiario quien reside en la
CALLE 120 NUMERO 28-18 BARRIO BOSQUES DEL PAYADOR en
BUCARAMANGA- SANTANDER
Lelda la anterior declaracién por la deponente, la encontré conforme a su dicho,
suscribiéndola en sefal de asentimiento. - -
Derechos Notariales: $13.800, oo IVA: $2.622, co  Total: $16.422,00.~ =~=a=mve---

Calle 7 No 4-62 Local Hotel Neiva Plaza Naiva-Huila
Tel (+57) (8) 8711484/ 8711215/8710363 - Cel: 316 341 6412
Email: potarlaprimeradenalva@hotmail.com
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EL(LOS) DECLARANTE (S),

77065 - gs/

Calle 7 No 4-62 Local Hotel Neiva Plaza Neiva-Huila
Tel: (+57) (8) 8711484/ 871 1215/8710363 - Cel: 316 341 54 12
Email: notariaprimeradeneiva@hotmail.com
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NOTARIA'PRIMERA DE NEIVA
DECLARACION PARA FINES EXTRAPROCESALES
Acta de declaracion No. 02153 / 2022

En la ciudad de Neiva, Departamento del Huila, Republica de Colombia,
siendo las 08:23 A.M. del 09 de JUNIO de 2022, ante el Despacho de la
NOTARIA PRIMERA DEL CIRCULO DE NEIVA, comparecio(eron) el(la)(los)
sefior(a)(es) quien(es) dijo(eron) ser JOSE ALBEIRO PUENTES, quien(es)
se identifico(aron) con cédula(s) de ciudadania namero(s) 7.710.636
expedida(s) en NEIVA, con el fin'de rendir deﬂcf:lr'é:racién juramentada, con fines
,extraprocesaies conforme al D__éc";."ré‘t.,o 1557 de 1989, bajo el juramento y con
la advertencia del notario de qué’ debe décir la verdad en la presente
declaracion, pues quien falte a ella incurrira en el delito tipificado como falso
testimonio, consagrado en _él Articulo 442 del Codigo Penal, Y
manifesto(aron): e
PRIMERO: Bajo la gravedad del juramento y a sabiendas de las
consecuencias que acarrea el jurar en falso, declaro(amos) que mi(n_gestros}
nombre(es) es(son) JOSE ALBEIRO PUENTES, tengo(emos) 43 ANOS DE
. EDAD, de estado civil UNION LIBRE, natural(es) de NEIVA — HUILA,
domiciliado(a)(s) en la CALLE 48 NUMERO 26 — 09 BARRIO VILLA
CECILIA, del municipio de NEIVA, celular(es) 3223045707, Ocupacion
GUARDA DE SEGURIDAD. ———- :
SEGUNDO: Manifiesto(amos) que es un hecho cierto y verdadero que desde
hace TRES (3) ANOS, vista, trato y comunicacién a él(la) sefor(a)
HERNANDO CHARRY'ARIZA,.quien‘s'é identifico con cédula de ciudadania
numero 7.697.483 expedida en Neiva, por ser el guarda de seguridad del
Conjunto Residencial La Magdalena. :

TERCERO: Que es un hecho cierto y verdadero que el(la) sefor(a)
HERNANDO CHARRY ARIZA, fue de ESTADO CIVIL SOLTERO, que NO
CONTRAJO MATRIMONIO NI CIVIL, NI POR EL RITO CATOLICO, NI POR
OTRO RITO; que NO CONVIVIO EN UNION LIBRE CON NADIE, hasta el
dia que fallecio el 14 de JULIO de 2021, en la ciudad de Neiva, al igual que
hasta esa fecha ya sus padres habian fallecido. ---
CUARTO: Que es un hecho cierto Yy verdadero que el(la) senor(a)
HERNANDO CHARRY ARIZA procreo UNA (1) HIJA de nombre LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS, identificado(a) con cédula de ciudadania
numero 1.193.044.640 expedida en Neiva y quien es la unica heredera y
beneficiaria, ya que no existen ofras con igual o mejor derecho.

Calle 7 No 4-62 Local Hotel Neiva Plaza Neiva-Huila
Tel: (+57) (8) 8711484/ 871 1215/8710363 - Cel: 316 341 54 12
Email: notariaprimeradeneiva@hotmail.com

Escaneado con CamScanner
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Leida la anterior declaracion por. la deponente, la encontré conforme a su
dicho, suscribiéndola en sefial de asentimiento.
Derechos Notariales: $14.600, oo  IVA: $2.774, 00 Total: $17.374, 00. —

oca autorizo al Notario Primero del Circulo de Neiva,

el tratamiento de mis datos personales (y/o el tratamiento de los datos personales del
menor, mayor de edad o persona en condicién de discapacidad gue represento) aqui
consignados, para gue sean almacenados, usados y puestos en circulacién o suprimidos,
conforme a la politica de tratamien ptado y que se encuentra
publicada en la pagina web www.notariaineiva.com.coy en las instalaciones de la Notaria
Primera del Circulo de Neiva, que declaro conocer y por ello estar informado de las

finalidades de dicho tratamiento, por estar en ella consignadas. También declaro que he
sido informado que, para ejercer mis” derechos podré hacerio a través del buzén de
sugerencias ubicado en las instalaciones de la Notaria: Asi mismo declaro que se me ha
advertido la posibilidad de oponerme al tratamiento de datos sensibles como mi imagen,
datos de salud, datos biométricos o de menores de edad, entre otros, a lo cual manifiesto

mi autorizacion expresa para su tratamiento.

PN

De manera previa, expresa e inequiv

to de la informacién que ha ado

EL(LOS) DECLARANTE(S),

ﬁ'f#/éw%zg - ce. 7 F/C. €36 - Mot

Calle 7 No 4-62 Local Hotel Neiva Plaza Neiva-Huila
Tel: (+57) (8) 8711484/ 8711215/8710363 - Cel: 316 341 54 12

Email: notariagrimeradeneiva@hotmaii.com
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AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESD

| de Nelva, Departamento de Huila, Replblica de Colombia, €l niuere (9] de junio de 2o5 108
5 , identificado con

"la Notarfa Primera (1) del Circulo de Neiva, comparecit; JOSE ALBEIRO PUENTES | |

s ol B hs

Asgreiar s sabtilirg
..... Firma autégrafa---- - 6062022 < G414
Conforme al Artfculo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificzdo medizntz cot2l0
biométrico en linea de su huella dactilar con la informaci6n biografica y biométrica de Iz base d2 dazwos de
Registradurfa Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacién del usuario, se did tratamiento legal relacionado con la proteccid
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduriz Nzcion Estz

Civil.
Esta acta, forma parte de la declaracién extra-proceso DECLARACION NO. 2153/2027.

Pl e gt g
i d" cUs d’; -
- Fy

LUIS IGNACIO VIVAS CEDERNO

Notario Primero (1) del Cfrculo de Neiva, Departamento de Huila

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Ndmero Unico de Transaccién: Agmwvkxe66zg

Rt |  Acta3

T
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_ NOTARIA PRIMERA DE NEIVA
DECLARACION PARA FINES EXTRAPROCESALES
Acta de declaracidon No. 03254 /1 2021

En la ciudad de Neiva, Departamento del Huita, Replblica de Colombia, siendo las
4:34 P.M. del 24 de SEPTIEMBRE de 2021, ante el Despacho de la NOTARIA
PRIMERA DEL CIRCULO DE NEIVA, comparecid(eron) el(la)(los) sefior(a)(es)
HECTOR ELISIO LLANOS MEDINA , quien(es) se identifico(aron) con cédula(s)
de ciudadania nimero(s) 7719220 expedida(s) en NEIVA-HUILA con el fin de rendir
declaracion juramentada, con fines extraprocesales conforme al Decreto 1557 de
1989, bajo el juramento y con la advertencia del notario de que debe decir la verdad
en la presente declaracion, pues quien falte a ella incurrird en el delito tipificado
como falso testimonio, consagrado en el Articulo 442 del Cédigo Penal, y
manifesto(aron): .- : --- ————- -
PRIMERO.- Bajo la gravedad del juramento y a sabiendas de las consecuencias
que acarrea el jurar en falso, declaro(amos) que mi(nuestros) nombre(es) es(son)
HECTOR ELISIO LLANOS MEDINA tengo(emos) 39 ANOS DE EDAD, de estado
civil SOLTERQO, natural(es) de NEIVA-HUILA, domiciliado(a)(s) en la CARRERA 27
B NUMERO 53-02 BARRIO QUINTAS DE SAN LUIS DEL NORTE del municipio
de NEIVA - HUILA, Mévil 311-8444490, Ocupacién INDEPENDIENTE---~-----=-==n---
SEGUNDO. - Manifiesto que es un hecho cierto y verdadero que conoci de vista,
trato y comunicacion al sefior HERNANDO CHARRY ARIZA , identificado con
cédula de ciudadania numero 7697483 de toda la vida, porque soy tio de la hija del
sefior HERNANDO CHARRY ARIZA -
TERCERO. - Que es un hecho cierto y verdadero que el sefior HERNANDO
CHARRY ARIZA, respondia econdmicamente y en todo sentido de su hija LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS identificada con cédula de ciudadania nimero
1.193.044.640 expedida en NEIVA HUILA, hasta el dia de su fallecimiento, el cual
ocurrido el dia 14 de JULIO de 2021 - ——--memmemmmm e e mitem e e eae
CUARTO. - Manifiesto que es un hecho ciefo y verdadero que el sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA, era de estado civi SOLTERO, no contrajo
matrimonio civil, ni por el rito catélico, y tampoco tenia comparera permanente y no
sabemos de la existencia de otros hijos reconocidos, por reconocer, legitimos, ni
extramatrimoniales, ni adoptivos o en proceso de adopcion y desconozco que
existan personas con mayor o igual derecho al beneficiario quien reside en la
CALLE. 120 NUMERO 28-18 BARRIO BOSQUES DEL PAYADOR en
BUCARAMANGA- SANTANDER y actualmente es estudiant@-——----=----ccaceeeemeee

Leida la anterior declaracion por la deponente, la encontré conforme a su dicho,
suscribiéndola en sefial de asentimient, = =«essssesemmemememreoseea e e e

Derechos Notariales: $13.800, oo  IVA: $2.622, oo  Total: $16.422,00.- ~=mmmmmmnm-

-

Calle 7 No 4-62 Local Hotel Neiva Plaza Nelva-Hulla
Tel (+57) (8) 8711484/ 8711215/8710363 - Cel: 316 341 54 12
Email: notarlaptimeradeneiva@hotmail.com
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Seflores

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
Att. Dr. JUAN MIGUEL VILLA LORA Representante
Legal de COLPENSIONES AFP
contacto@colpensiones.gov.co

Carrera 5 No.12=45

Ciudad

Asunto: DERECHO DE PETICION — DENUNCIA POR PRESUNTO FRAUDE PARA ACCEDER
A PENSION DE SOBREVIVIENTE SIN TENER DERECHO

Cordial saludo:

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, mayor de edad, vecina de Neiva y Bucaramanga,
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.193.044.640, en mi condicién de hija 'y
Gnica heredera de mi difunto padre, sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, quien en vida se
identificé con la cédula de ciudadanfa No. 7.697.483, al Sefior Representante Legal de
COLPENSIONES con todo respeto me permito presentar denuncia contra la sefiora
MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, quien presuntamente ha presentado documentacion
falsa para acceder a la pensién de mi extinto padre, con declaraciones o pruebas que no
corresponden a la realidad, toda vez que no existia ningin vinculo marital, ni eran pareja
o compaiiera permanente de mi padre quien vivia solo hace mas de diez (10) anos, por
tal motivo la seffora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, no tiene derecho y los
documentos que haya presentado a la administradora de pensiones no corresponden a
la verdad y lo tnico que busca es defraudar a la suscrita y al fondo de pensiones, en
razén de ello solicito se inicie la correspondiente investigacion con los compaiieros de
Las Empresas Piblicas donde trabajaba, aclarando que mi familiar ALEXANDER CHARRY
ARIZA y la Administracién del Conjunto Residencial La Magdalena, que representa la
sefiora SONIA ISABEL MENDEZ MEDINA, se han prestado para decir falsedades, toda vez
que mi padre no tenia ni esposa o compaiiera permanente, pues vivia solo hace mds de

diez (10) afios, en arrendamiento.
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Es evidente que la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES,
no investigo si la persona que se presenté como compafiera permanente, sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ, sin serlo, pues existen suficientes pruebas y testimonios, que
mi padre, el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, vivia solo, esta persona hace
aproximadamente cinco (5) afios, fue solo novia, nunca convivié con mi padre, tampoco
compartid techo, lecho, pan y amor de forma permanente, pues también existieron
muchas damas en la vida sentimental del causante y hacfa dos (2) afios que no tenia
pareja sentimental, aclarando que la sefiora BELLO MARTINEZ , tan solo fue una de sus
novias y nunca hizo vida marital o convivié con mi difunto padre, mucho menos en el
conjunto residencial que se menciona,

Es una falsedad que [a sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, haya convivido con mi
padre y mucho menos en el Conjunto Residencial La Magdalena de Neiva, pues se trata
de un fraude orquestado por esta sefiora y con ayuda de mi familiar ALEXANDER CHARRY
ARIZAy de la sefiora SONIA ISABEL MENDEZ MEDINA, pues en dicho conjunto residencial
no la conocen y los vigilantes tampoco la conocian hasta hace unos dia cuando se asocié
con esta dos (2) personas que estoy sefialando, para defraudar a COLPENSIONES vy al

Estado Colombiano.

» Por lo anterior, PETICIONO:

1. Que COLPENSIONES adelante la correspondiente investigacion para que se
determine que la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, NO convivia y
tampoco fue compaiiera permanente de mi padre HERNANDO CHARRY ARIZA,

solo habian.mantenido un noviazgo hace mds de cinco (5) afios, para esa época
habfa terminado la relacién amorosa y desde hace més de diez (10) vivia solo en

arrendamiento en el Conjunto Residencial La Magdalena y desde hace dos (2)
afios no se le conocia ninguna novia, o relacion amorosa con ninguna persona,
especialmente la sefiora BELLO MARTINEZ.

2. Que COLPENSIONES expida copia y me entregue, de todos los documentos que
aporto la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, a fin de poder interponer [a
denuncia penal directamente ante la Fiscalia General de la Nacién por fraude y
falsedad en documento piiblico y/o privado, como también denunciar por falso
testimonio a todas las personas que se han prestado para defraudar con la
reclamacién pensional a COLPENSIONES y a la suscrita en mi condicion de hijay
Unica heredera. -
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3. Que una vez se evidencie el delito cometido por la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ, como también de la falsedad en los testimonios, solicito a
COLPENSIONES de igualmente traslado a la Fiscalia General de la Nacion por el
delito de fraude, para que se procesen todos los responsables.

4. Adiclonalmente peticiono se recauden los testimonios de las siguientes personas
que son familiares de mi difunto padre, lo conocieron y otros eran vigilantes del
Conjunto Residencial La Magdalena donde el Resldla, asi:

a) YEISON ALFREDO ARIZA PUENTES, en la Calle 22 A Sur No. 24-21 del barrio
Canaima de Neiva, teléfono No. 310 569 2190. En su condicion de tio de mi
difunto padre, HERNANDO CHARRY ARIZA y persona que conocfa que el
causante vivia solo desde hace mas de diez (10) afos, en calidad de
arrendamiento en el Conjunto Residencial La Magdalena de Neiva y no tenia
vinculo marital o amoroso con ninguna persona desde hace dos (2) afios.

b) HECTOR ELISIO LLANOS MEDINA, en la Carrera 27 B No. 53-02 del barrio
Quintas de San Luis del Narte de Neiva, teléfono No. 311 844 4490. En su
condicién tio de la suscrita peticionarte y cuiiado que fue de mi difunto padre,
persona que también conocia que el causante vivia solo en el Conjunto
Residencial La Magdalena de Neiva, en arrendamiento desde hacia mas de
diez (10) afios y no tenia vinculo marital 0 amoroso con ninguna persona

desde hace dos (2) afios.

c) Los sefiores ALBEIRO PUENTES, quien tiene las lineas telefénicas 322 304
5707 — 310 765 6340 y los también vigilantes, ANTONIO SALINAS y ANTONIO
OMES, se pueden citar en la Calle 26 No. 5 W — 14 del Conjunto Residencial
La Magdalena, todos en su condicién de vigilantes del mencionado conjunto
residencial y adscritos a la emprese de scguridad Surcolomblana Ltda.,
personas que pueden dar fe y testimonio que mi difunto padre, HERNANDO
CHARRY ARIZA, vivia solo en el Apartamento 306, Bloque C del Conjunto
Residencial La Magdalena de Neiva.

d) Que se solicite a la empresa de seguridad SURCOLOMBIANA LTDA. copia del
libro de minutas de los ¢inco (5) ultimos afios, para demostrar efectivamente
que la tnica persona que vivia y residia en el Apartamento 306, Bloque C del
Conjunto Residencial La Magdalena de Neiva, era mi padre, HERNANDO
CHARRY ARIZA, solo y en calidad de arrendamiento y que la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ, no registra ningun tipo de ingreso y tampoco vivia

3
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en ese conjunto residencial, solo hasta después de la muerte de mi
progenitor, es decir hace unos dos meses es que esta aprovechada persona
aparecié en el inmueble junto con mi familiar ALEXANDER CHARRY ARIZA y
con el beneplicito de la Administradora, pues a la suscrita a pesar de ser Ia
hila y unica heredera, la Administracién del Conjunto Residencial La
Magdalena, que representa la sefiora SONIA ISABEL MENDEZ MEDINA, puso
todo los obstdculo para que Ia suscrita no pudiera ingresar al apartamento y
tomar posesidn de los bienes de mi padre.

5. Que COLPENSIONES de explicacién de por qué razén o cual fue el motivo para
que durante el presunto trdmite administrativo que radicé la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ, la suscrita fuera desconocida y tampoco notificada de
la peticién que haya adelantado la sefiora BELLO MARTINEZ, persona que tiene
peno conocimiento de mi lugar de residencia, mis teléfonos de contacto y de
ublcacién en la ciudad de Neiva y conoce que soy fa tinica heredera de mi padre
HERNANDO CHARRY, esta omisién del Fondo de Pensiones es la que ha permitido
el fraude que se estd cometiendo en la sede regional de COLPENSIONES de la
ciudad de Neiva.

6. Que COLPENSIONES se sirva certificar el resultado de la investigacién, como
documentos y declaraciones que tuvo en cuenta para decidir en favor de Ia
sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, de no existir investigacién concreta y
de fondo, solicito se inicie la investigacion administrativa y disciplinaria contra la
Directora Regional Huila de COLPENSIONES.

@ Anexo copia simple de mi Registro Civil de Nacimiento y de mi documento de
identidad, para demostrar el parentesco con mi causante padre.

Recibo correspondencia en la Carrera 1 H No. 4-45, Primer Piso de la ciudad de Neiva.
Teléfono: 3166607793 — 3187743106, Correo: lunitacharry2813@hotmail.com

Atentamente,

Lu2a DaielaChalitjonoS
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS

C.C. No. 1.193.044.640 de Neiva

Escaneado con CamScanner



.-_rsé 333391

*-“F'w::-nnmﬁ*f ]

g’gwwmm

Wi iﬁ\\ﬂ”’ﬂﬁ%\% !,

comtE U g31a00 U€

Neliva, noviembre 11 de 2021

Doctor

JAIME VEGA ALVAREZ

Gerente de Prevendén de Fraude COLPENSIONES
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES — COLPENSIONES
tramitescolpensiones2@colpensiones.gov.co

contacto® colpensiones.gov.co
Bogotd D. C.
REFERENCIA : DENUNCIA POR FRAUDE
DENUNCIANTE: LUNA DANIELA CHARRY LLANOS
DENUNCIADA : MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ
RADICADO : 2021_11800685 del 5 de octubre de 2021
ASUNTO : DERECHO DE PETICION — APORTE NUEVAS PRUEBAS A LA
DENUNCIA
- HISTORIA LABORAL DEL CAUSANTE

LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, mayor de edad, vecina de Neiva y Bucaramanga,
identificada con la cédula de ciudadania No. 1.193.044.640, en mi condicién de hija y (nica
heredera de mi difunto padre, sefior HERNANDQO CHARRY ARIZA, quien en vida se identificd
con la cédula de dudadanfa No. 7.697.483, y en ejerciclo del Derecho de Peticdon
consagrado en el Articulo 23 de la Constitucién Politica y la Ley 1755 de 2015, al Sefior
Gerente de Fraude de COLPENSIONES, con todo respeto me permito aportar la hoja de vida
de mi extinto padre, donde se puede demostrar que durante toda su vida laboral en Las
EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA, nunca reparto que tuviera esposa o compadera
permanente y mucho menos que [a seflora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, haya sido
compafiera permanente del mismo. Iguaimente, la empresa donde laboraba mi padre me
informo que esa persona que esta pretendiendo hacer este fraude, presento declaraciones
de personas que son familiares de mi padre y mios, pero todos estardn mintiendo a favor
de la denunciada bello Martinez, pues tengo grabadones donde yo hablo con mios
familiares recién fallecido mi padre y tocdbamos el tema de entregar el apartamento
donde residfa mi padre hasta su deceso a la duefia del apartamento y desocuparlo pagar
los servicios pablicos y dejar al dia. Ya que yo como unica hija y heredera tenia que entregar
ef apartamento y uno de mis tios alexander Charry Ariza tenia las llaves y yo se las pedi en
varias ocaslones y me decia que las llaves las tenia la tia de mi padre llamada Siivia Charry
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c?stlllo y como ella tenia Covi en esos dlas, tenfamos que esperar para poder ir por las llaves,
si es verdad la tfa de mi padre tenfa Covi, pero ella no tenia las llaves las tenia mi tio
alexander chaves hermano de mi padre , este tio mio junto con [os otros tios . lo que estaban
era demorando las cosas para ellos colocar una compafiera permanente y poder hacer este
fraude a Colpensiones, tengo grabaciones con mis tios, por favor Colpensiones hagan una
observacién bien afondo, ya que sl observan en los anexos que envié de la hoja de vida de
mi padre en las empresas publicas de Neiva, donde laboraba mi padre, hasta el momento
de su deceso en el formulario de afiliacién de fecha 28 de noviembre de 2008 dice estado
civil softero, y no aparece ninguna unién libre hay y también la uftima hoja de vida de finales
2018, hay esta sefialado soltero, no habla de ninguna compafiera permanente o conyugue,
es decir ml padre slempre fue un hombre soltero, le gustaba vivir solo y nunca tuvo
compaiiera permanente, siempre le gustaba vivir solo sin compromiso, el amaba la soledad,
como me lo decia varias veces aclaro, tubo novias, amigas, amigas, lo normas como todo
hombre softero secuiar. De manera muy especial también fe soficito el favor investigar bien
donde residfa la denunciada ya que se que ella residia en el barrio la Gaitana de la ciudad
de Neiva huila, asi como dicen en [a declaracién que ella hizo. Segiin [a corte constitucional,
la ley dice que vivir bajo techo, lecho y mesa sin interrupcién alguna.

Mi padre residid por méds de 10 afios hasta el momento de su deceso el 14 de jufio de 2021
en el conjunto la magdalena avenida 26 n 5w-14 apto 306 de la ciudad de Neiva huila, lo
cual siempre éf vivié hay solo hasta el Gitimo dia de su vida, aclaro todos estos familiares de
mi padre y mios ,estén rintiendo, en favor de la denunciada bello Martinez, ya que ella
nunca fue compafiera permanente de mi padre, solo fue una més de las novias que el tubo
hace y ya hacfa mds de 5 afios ya habian terminado fa refacién de noviazgo.

Nota:
Tengo grabaciones de mis tios y de fa administradora donde residia mi padre donde ellos

se contradicen con lo que estdn declarando ahora, sefiores Colpensiones, por favor tengan
en cuenta que investigadores son {os que tienen que no investigan a fondo, o con todo
respeto los investigadores de Colpensiones se estdn prestando para fraudes.

También les quiero adarar que estos hermanos de mi papa y tios mios no me informaron
de mi padre cuando él se enfermé y fue hospitalizado y luego sucedio su deceso, ellos
apagaraon el celular de mi padre para que yo no pudiera focalizarfo, ya que yo me
comunicaba constante mente con mi padre, ellos quisieron ocultar cuando mi padre se
enfermé y fallecié para que yo no me enterara de lo que estaba pasando con mi padre,
pero por fuentes de amigos en comun de mi padre y mi madre y familiares mios que viven
en Neiva me visaron ya que yo resido en la ciudad de Bucaramanga y asi fue que me entere
1o que estaba pasando con mi padre.

Es tanto que mi tio alexander Charry Ariza hermano de mi padre hizo la gestién fiinebre y
en el aviso de las exequias no aparece ninguin nombre de alguna compaiiera permanente 0
conyugue de mi padre, se supone que si mi padre hubiera tenido compafiera permanente
o conyugue es la que deberia estar invitando a las exequias, es fo mds (dgico.
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Adicionalmente soficito para que se tenga como prueba de mi denuncia, que se oficie a la
EPS donde le prestaban los servicios a difunto padre, para que confirmen que la Unica
beneficiaria del servicio de salud era la suscrita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS y la sefiora
MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, nunca aparecié como beneficiarla, porque nunca fue
compafiera de mi padre y tampoco convivié con el mismo, como esté pretendiendo hacer
creer al COLPENSIONES en un dfaro acto de fraude.

Como peticién especial, una vez recaudadas todas las pruebas y demostrado el fraude
cometido por la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ y las personas que se prestaron
dando dedaraciones juramentadas falsas ante Notario Pablico, sean denunciadas ante la
Fiscalfa General de fa Nacidn por fraude ante COLPENSIONES.

e Anexo copia la historia laboral de mi causante padre, recibida de La Empresas
Piblicas de Neiva donde prestaba sus servicios antes de su fallecimiento.

e Anexo copia del aviso de las exequias de mi padre
e Anexo copla de declaraciones de extra julcio de un tio de mi padre de un tio mio.

e Anexo copia del registro de funcidn de mi padre y copia de registro de nacimiento
mio, y copia de la cedula de mi padre y la cedula mia

Recibo correspondencia en la Carrera 1 H No. 4-45, Primer Piso de la ciudad de Neiva.

Correo electrénico: lunitacharry2813@hotmail.com Teléfono: 3166607793 -
3187743106.
Atentamente,

LN qu el Chatty L[
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS
C.C. No. 1.193.044.640 de Neiva
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CPColpensiones

BZ2021_11862919-2517739
Bogotd D.C., 27 de octubre de 2021

Sefior (a)
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS
CARRERA 1H NO. 4 - 45 PRIMER PISO

Neiva, Huila

Referencia: Radicado No. 2021_11800685 del 05 de octubre de 2021
Ciudadano: HERNANDO CHARRY ARIZA

Identificacion: Cedula de ciudadania 7697483

Tipo de tramite: Peticiones, Quejas, Reclamos y Sugerencias - PQRS

i Respetado(a) sefior(a):

Reciba un cordial saludo de fa Administradora Colombiana de Pensiones — COLPENSIONES.

l ‘ Para nosotros es muy importante conocer la informacion que en relacion con presuntos
eventos de fraude y/o corrupcién nos puedan suministrar, teniendo en cuenta que dfa a
dfa velamos por la proteccién de los recursos de los ciudadanos y el patrimonio de la
Entidad, por lo cual COLPENSIONES ha puesto a disposicién de los ciudadanos los
instrumentos de fomento de confianza, integridad y transparencia, a través de los cuales
se pueden reportar exclusivamente eventos de fraude y/o corrupcion, a estas
herramientas puede acceder a través del portal web de Colpensiones en la pestaiia
antifraude o a través del Buzén de Integridad y Transparencia mediante la Ifnea telefonica

No 018000 518500.

Por lo anterior, teniendo en cuenta que su denuncia fue recibida en el Punto de Atencidn
al Ciudadano - PAC, la misma fue creada en la Linea de Integridad y Transparencia con el
némero de reporte KDD98827 con el objeto de proceder con la verificacién preliminar

correspondiente.

M.eolpenslones.gov.ca
Linea gratuita 018000 4103808
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(PColpensiones

Continuacion Respuesta B22021_11862915-2517793
Es importante aclarar que la informacion y soportes re
instrumentos, seran tratados de manera reservada, confidencial y anénima.

cibidos a través de estos

Agradecemos su confianza recordéndole que estamos para servirle.

Atentamente,

JAIME VEGA ALVAREZ
Gerente de Prevencion del Fraude

g i i

Y

l-: Proyectd: Laura Giseth Rojas Parra— Profesional Junior - Gerencia de Prevencién del Fraude
Revisé: July Vanessa Neuta Nifio — Profesi onal Master 5 — Gerencia de Prevencién del Fraude

2de2

www.colpensiones.gov.co j _—
Linea gratuita 018000 410909 ; £l futuro

fs de todos

Escaneado con CamScanner



ey opuenN

Aiieyp opuepN @
: e o Sl S ﬂ
A

0202~ £L0Z ONY

A3-NF=VdVd AN VOINY

L LZ:9

Escaneado con CamScanner



PUT IO ourwe) ua )

{ |3ty SOI04 1 A AHEHD GpUEN ap £0164

ALieyn opuepn

hg <L L0Z ONY 13 N3 VdVd
1881t 1nd uva 13 N3

miedwoy &

0¢0¢
- LT0Z ONV 13 N3 VdVd IIN 3d SN'ld 3HL 11Nd

me €29

Escaneado con CamScanner



(O

*] snq |2 opueladsa ‘sng |2 opuesads3
|eAopues Doseulp eipuelaly

©
Ry

LO

[Ty

AA - iy » ni L] ﬂ .._
nyedunng < ejuaod | e1sni 9y W

*0Z0T=LT0TONY
“NIVdVdIWEFAVBIAY. o e _

| eBiwe sepoelb [ £L0Z O|qeip |3 |eANsaS
Auteyp opuen |

_—. LI

souoiado sepw

) .L._.__;_._' .;._._:._ .._u;...__, &l

0202 LTOZONY3
<N3VdVd N VOINY.

A

apuesh ouewe] ud 1opn
FLOE CAOU L JBInjaD
LY ORURN 9P SO0+

Alieyd opuenN

Escaneado con CamScanner



3ND VALYNID NS UVAUVdINd Vivd:

AL ey

.“..:.__ 12D SO0 4 L

Su Ll

muaeduiey 7
13 Y8Vd HVYNIDOD! @Iggimﬁmﬂu—mﬂﬁd

Bl

o

200 SR ¢ apuril OUeLle] uo

D ALICYD ORpUCN &

Ly QO

Aiiey) opuen

jrad oy

SAUOIA0 Sepy - apurRIb ouRLIR] LD DA

P sy

N
_.n s

WA (o ALy ) opuey ap selod

Aleyp opuen

Escaneado con CamScanner



5:39 al T W

R e i_?otos-de-Nando'Chérfy ,

T——

Fotos de Nando Charry det dlhum Fotos de la biogralio
jul, 2017

Ver en tamaiio grande - Mas opciones

[ﬂ) Me gusta D Comentar £ Compartir

0O Diego Falla y 88 personas mas

Jesus A Rojas
diaieniarbierrguardatdo Nando Charry, disffite~

« i n‘jm . ]

5 anns  Me gusta  Responder Mas

n Carlos Paboni

AA @& facebook.com ¢

2 Sye F g A0 1 1

ESTAESTAULTIVIANOVTA
(ROCIO"DE-LATESPRIELLA)
‘QUETUVO'MIPAPAEN'EL
ANOZ0T7=2020; QUIEN"
«LABORABA™* CON""EL=Y
“SVIVIOE“EN*# EE MISMO-
"DONDE====MI"""“PADRE-
CFAEEECIO:

Escaneado con CamScanner



0

12Usiuo)

AU pUVUIY =P A RL S TA'] suuc iy

wrigeuedued
UBUS sm_”.mgtmw%i_rmp%_@o
- sapaseq el : ojwey -

et

jopuodsay esnbapy souey

-

£ OpUENN;SaUOIOE)Y

ealewele) auep

ispuodsay eysnbap soue

iieued 1w o19AaS
BZOpPU3 |ed7] uIMp3

0 L Jopuodsay esnbay souey

jeeeeuang
uoa1 ojiwe)

ispuodsay eysnb sy soue ¢

uoJaiquwios |ap olaiA |3 osowlaH
Auieyy sebiep eury

< sew seuosiad gg £ ejle4 obaig ()

L

I L

“IRlUBWInY

uoweyeg auoliep

lapuodsay eysnb apy soue §

eoYy m::._ _._oo=oE_z

iPpuodsay eisnb apy soue ¢

Y

Jopuodsay esnbapy souey

Eonmn_ wo_._mu

Japuodsay eisnbapy souey
OpueN«QRERIE

{ sew seuosiad gg 4 ejje4 obaia QO

|

Escaneado con CamScanner



lapuodsay

lapuodsay  eisnb apy souye ¢

deqoos3 aluoyy sainepr

lapuodsay eysnbay souey

oyoeyy
sebaj|IA ezy 1q oisnbny jwep

lapuodsay esnbapy souey

AR LA L AT i
RN 1t SR

71 o

¢ sew seuosiad gg A ejjed obaid QO

d

Escaneado con CamScanner



EL SENOR

~ HERNANDC
" CHARRY

s DESCANSO EN LA PAZ DEL SENOR
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@ Archivos, enlaces y docs,

"1 Mensajes destacados  Ninguno
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Fondo de pantalla y sonido

@ Guardar en Fotos Por defecto
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j namigo
e pusdacar v B ot aa.
conducir ya que yo tengo la Licencia

£ pom

T de conduccion ya gue hice el curso
{ en una escuela de automovilismo de
Bucaramanga pero eso fue en
febrero y habia dejado de manejar
por un accidente en un barco que
tuve en san Andrés en marzoy
hasta ahora me recupere pero se
me habia olvidado un poco lo de
{ manejar
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| Voaquignelspo’ ; . .

=

f
:
£
F.

Esta foto fue ayer porque ayer
también estaba practicando con ! (%)

| conductor que trajimos de P
. Al Bucaramanga pero él hoy se fue por “
+ C ®9% + 2 ® &

uve con mi padre el dia 5 de diciembre de} af62020.
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Esta foto fue ayer porque ayer
también estaba practicando con un

.

conductor que trajimos de
Bucaramanga pero él hoy se fue por
cuestiones de trabajo de él, pero

ﬂ obwvio que él regresa a llevarnos con
/;*' ! el carro para Bucaramanga

/ ;’1\“—"'“-"_ -

4 . Como el ya se fue entonces hoy si
- me toco practicar con un amigo mio

Mira esta foto fue en febrero cuando
estaba aprendiendo con uno de los
instructores en la ensefanza
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i cuande se va de la ciudad 772

‘Por hay el 15 si Dios quiere’

Vale papa graclas descan'
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Ning te hendina . . q
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1 en diciembre 2020 envacaciones
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Olaiina™, | dic. 11, 2020

{ . dic.10,2020 9.09pm

como ha es,ad(; ' Como le fue hoy de viernes

; 91 pw

Muy bien Gracias a Dios y ti? :
yaestaencasita - .5,
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ola 08 ya2pir
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mﬁﬁmndo que me hago de
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¥ Hola papa, muy bien gracias a Dios
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Mira nando aun no he llegado

estoy dando una vueltacon (¢

amigo en mi carro y estaba “
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Y ti como estas? . dic. 12, 2020
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“Ya'a'dormir; mafiana toca trabajar Skl

dic. 17, 2020

. Ahya, descansa .y, .
’ Holapapa 4:7 .«

drc 12, 2020 : : _ CoOmoestas? - ;. .
\\ '-. -;-1_.-‘-..49{“: ~. ’ i “‘"\-‘_\h

f -
ola h'ja Q535 P

B | -.aqiji‘[t'é'géﬁdo alapto, o -5,

dic. 17, 2020

Hola pPapa g3y pm.

voy a comer algo y a dormir

'%\ G.54 pan.
x

| como ha estado 254 o, ';f"

B Como estas? o7, m

{ Ahque blen papa

voy para Ia casa

que buenoj ¢uidese mucho del
«covid- 9:58 p.m

]

Si claro nando igual tu cuidate
muc:ho 11:06 porr @ .

“dic. 18, 2020
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dic. 18, 2020
42 en la ciudad de Neiva 13 | Pap
Domingo que hizo
48 en la ciudad de Neiva, 14 lunes Sali con un amigo y ahora estoy en
73 en la ciudad de Neiva 15 martes los cumpleafios de una amiga
71 en la ciudad de Neiva 16 2% 13 v,
miercoles /L
81en la ciudad de Neiva 17 jueves pero lo bueno es que llegue
206 casos para Neiva, 18 viernes / tempraneacasa . oooom

I8 ) ;_ aesodelas 9om

. pero lo bueno es que flegue temprano a

Hola buenas noches papa f i e

1138 . o |

lavida de viejo es dificil &

Papa Mando Charry

b | como le fue hoy viernes

W apartir del lunes se empiesa a
) disparar de nuevo en neiva

soso como dicen los mexicanos

——
T8 oM

mucho camello .55 5 Y GTRETSETITE

Escaneado con CamScanner



— - TTwCEM AR oy -

3:34 w40 W

< 159 PapdNandocharry . (0 &
: 3:35 4 AG W -

dic. 19, 2020
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Ah que bien papé y eso en donde’
estabas? s mEpm &

=i Moo

como le fue hoy sabado

Muy bien gracias a Dios

1124 pn s,

Ya tl ‘cémo te fue hoy?

12T

tocoir a vegalarga con los

saludos Iuna 10:26 p.m.
. alumbrado publico -

; g hoy un dia de trabajo,

§j_como le fue huy sabado

10:27 p.m

o - gr
k Ah que bien papa y eso en donde .-+l casisiempre llego es a hacerme de :
estabas? 28 pm » comery a dormir, ) -

l‘:l.- a N3 sndo f‘.‘m:ry
como le fue hoy sabado

I
Muy bien gracias a Dios %F &
1124 porr @

Y a ti cdmo te fue hoy?
11:25 pm, &

+ © ® 0 4 o ® &

Emesta conversacién aclaro que mi papa vivia solo en su apartamento, ya que como pueden ver hay los chats el mismo se.

mpmwanwLmummms}n /ningln compromiso de compafiera permanente o:conyugue. Ya
mmammtgas como las impresiones que hice del Facebook de el de la tltimanoviaquetuvo que:

f.ue R'ééio :le Ia Espnella ex compafiera del trabajo donde mi papa laboraba, y su relacién de noviazgo fue del 2017 al 2020.
Xad espuéynq.;um;masnwhq
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Cémo estas? |
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despertandome para iraltrabaje.
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Ah que bien nando me alegra
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Gracias e igualmente; culdate
<mucho

e %

I ene, 1, 2021
*e

Gracias hija, yo no hice fiesta ni sali,
me dormi a las 9.30pm

5,29 am
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 1an & Papa Nando Charry p 0

M e G

Bmehe hl}a. yono hIGB. fiesm ni
aall. me dormialas 9.:30pm

i Hola pap4, vale pensé cjue le 2
habias reunido donde mi abuela
lila

ene. 6,2021 T

/" Hola nando
A

o Como estas?
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ey qu ele dio a sumama, de que esta
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ene. 12, 2021
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trabajando y cuidadome del covid

yo no salgo a ninguna parte

243 pam
i

| i
/ nisiquiera a visitar a mi abuela o

" | hermanos AR sy

| enferma SEVER

=7

ahora esta dando mucho dengue
Jj tambien 347 o.m.
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V4@l Anentiendosiclaro hayque .
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< 160 3 Papd NandoCharry

Papa descansa

:: Dios te bendiga

£ 1 hace ratico

ene. 16, 2021

£ Gracnas hua ya estoy durm|endo
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X 17 PapiNandoChary. (0 & (158 papaNandechary [0 %
: ; ekttt st £ I BALEE £
Hola buenas tardes ., .»
OIB 1.22 pm
ola ;...
: s que tal el almuerzo’ | ;7

que tal el almuerzo ., ;5 .
Super gracias aDios ;55

' Super gracias a Dios . ;5 pm e, r=
" i > b Y qué tal tu almuerzo .5z 5 2

Y qué tal tu almuerzo .5, Zo- 2
_ . e | por aqui no hay mucha comida; hay
" por aqui no hay mucha comida; hay -. L gue ir a hacer mercado PR
que ir a hacer mercado ) . B R "
§ il -~ mas tarde almuerzo ,,, s

; mas tarde almuerzo. 1:24 pm

o 1

i Ah entiendo pero tienes gue
almorzar papa porque es malo

A Ah entiendo pero. tienes que
almorzar a deshoras

almorzar papa porque es ‘malo
almorzar adeshoras

125 pan. A7 N

1:25 p. -

V il T, - - #l 1o fines de semana si como a
lo fines de semana si cOmo a deshoras st |
fi deshoras

1:76 p.m. . .
L entre semana si mas juicioso

1:2G p.m

entre semana si mas juicioso
1:26 p.m.

Al ~iim mtfimm

+ 0 ® ¢ + 0 ® 9
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si 124 pm

VISltEI mi lnstagram T

4:28 ol 4G W -
426 seguidores, 360 seguidos,
132 publicaciones - Ve fotos... < 158 Papa Nando Char'w- [:.3 %
www.instagram.com ;
https:/www.instagram.com/ ene. 23, 2021
¢ cocina_demente/ veapm \ Llzmada perdidaalas 1013 .m.
| ' =y
ié ‘Hola papa como estas? |
' Seven ficos los platos qué haces ya s —
206 pm B

Buenas noches hija - .-

| hija usted todavia esta en neivaoya viajo  ~

| Alin estoy en Neiva porque estamos
esperando para hacer las vueltas de

{la cédula;

16:15 p.m.

Estaenlacasa: ;5.1

hcﬁﬂsmdetoclavia &etaennervé*oaya

9 26 pm

\
Para llamar y hablar un ratico,

10:16 p.my. P

-
=
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< 159 papiNendoCharry [0

Tiene novio??? 4, a0

4:40 ]

<O @ ‘Nando Charry

DEDIC 2020 Y/ ithie

Audio Call

No papa Jajajaj yo todavia no pienso ! J

9§ en hijos 10 50 ﬂ € . . 13 mins

.Coma plieden Ver mi padre; me pregunto que si tenia novio, le respondi que si, le envié la foto de el novio que tenia en el
momento: Porque tenfamos mucha confianza, ademds de ser padre e hija éramos muy buenos amigos.

; @ﬂﬁmﬁjﬂ?{mlﬂﬁ@@fme llamaba constante menté ya sea por Messenger o por llamada normal, casi todos los dfas

“hablabamos. Y. el me.contaba toda su vida y yo [€ aritaba toda-mi vida. -
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Feliz cumpleanos papa!! Dios te bendiga
siempre, te quiero ™7

esto fue el ultimo cumpleafios de mi padre
que lo felicité que fue el 20 de junio 2021 lo
puse en el estado desde muy temprano ya
que mi papa miraba todos mis estados y se
que ese estado lo iba ha ver y se que mi
papa se sintié muy feliz

esto fue el Gltimo cumpleafios de mi padre que lo
felicité que también lo felicité por chat de WhatsApp a
mi padre.

10:11 4 sl 4G
o 22 de junio de 2021 :
~ rIpm -

. Papa Nando Charry

&

ese domingo 20 de junio del 2021
mi padre me respondio esto por
haberlo felicitado el dia de sus
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Neiva, agosto 9 de 2021 ulierosarit @hotmait com

Seflores
CONJUNTO RESIDENCIAL LA MAGDALENA
Att. Sra. Sonia Méndez

Administradora

Calle 26 No. 5 W =14

Ciudad

Ref: DERECHO DE PETICION — SOLICITUD DE INGRESO AL APART. 308,
BLOQUE CY PROHIBICION DE INGRESO A TERCEROS

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condicion de
apoderado de confianza de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, identificada con
la C.C. No. 1.193.044.640, quien obra en su calidad de unica hija y heredera del sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA y obrando en el ejercicio del Derecho de Peticion consagrado
en el articulo 23 de la Constitucién Politica y Ley 1755 del 2015, presento ante Usted,
Derecho de Peticion de solicitud de ingreso al Apartamento 306, Bloque C para la sefiorita
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, a fin de poder hacer inventario de los bienes muebles
que dejo su difunto padre, averiguar sobre la deuda de los dias del canon de
arrendamiento y cuota de administracion, a fin de poder hacer |a desocupacion de los
muebles y entrega formal del inmueble a su propietario o en su defecto a la
Administracién del Conjunto Residencial La Magdalena.

Es de aclarar que por ley y/o grado sucesién la tnica heredera es |a hija, sefiorita LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS y que no existen presuntamente mas herederos, como tampoco
el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, era casado o tenia compadiera permanente.

Adicionalmente se peticiona se abstengas de reconocer derechos, entregar documentos o
bienes que hayan quedado el apartamento antes referenciado y de propiedad del sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA a cualquier persona que se presente con ese proposito,
especialmente a los sefiores ALEXANDER CHARRY ARIZA y la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ, esta ultima que manifiesta haber tenido vinculo marital con el causante, sin
haber lugar a ello, habida cuenta que el sefior hace mas de dos (2) afios no tenia pareja

sentimental y mi representada es la unica hija y heredera.

ﬁyLZ"U % lily. 77illes Boswe 77,

Carrera 1 5 Ng 445 A1 Newa
‘_ Tel 715353 = 3103342772 - 3124771007
millerggernoEnotmail com
08' 10 = Za& hEDS “www millerpsona ¢ i
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miflerasorio®hotmail com

anexo como prueba la copia del Registro civil de nacimiento de la sefiorita LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA

conforme al Codigo General del Proceso, autorizo, que las notificaciones al suscrito
gpoderado, se surtan a través de los siguientes correos electronicos:
millerosorio@hotmail.com / abg.millerosorio@gmail.com o en su defecto a la direccion
fisica de la Carrera 1 H No. 4-45, Primer Piso del barrio San Pedro de la ciudad de Neiva.
Tel. 312 477 1007 — 310 334 2772.

Atentamente,

.042 de Santa Marta — Magd.

Gy, Pillor Chorio 77,

Carrera 1 H No. 4-45. P-1 Neiva

Tel 8715353 - 3103342772 - 3124771007
illerosorio@hotmail.com

htps:#www.millerosorio.es.t/
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Neva, septiembre 15 de 2021

genores
CONJUNTO RESIDENCIAL LA MAGDALENA

Att. Sra. Sonia Isabel Méndez Medina
administradora

Calle 26 No. SW =14

Ciudad

Ref: DERECHO DE PETICION —~PROHIBICION DE INGRESO y/o RETIRO DE LOS
BIENES DEL CAUSANTE POR TERCEROS

MILLER OSORIO MONTENEGRO, de notas civiles ya conocidas, en mi condicion de
apoderado de confianza de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANGS, identificada con la
C.C. No. 1.193.044.640, quien obra en su calidad de unica hija y heredera del sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA vy obrando en el ejercicio del Derecho de Peticion consagrado
en el articulo 23 de la Constitucion Politica y Ley 1755 del 2015, presento ante Usted,
Derecho de Peticion recordando que ni la Administracion de la Propiedad Horizontal y
tampoco la propietaria del Apartamento 306, Bloque C, tienen la facultad v autorizacion
para permitir y ordenar el retiro de los bienes que se encuentran al interior del
apartamento y que hacen parte de la masa sucesoral del causante HERNANDO CHARRY
ARIZA. En razén de ello y como se advirtio de forma escrita y verbal, deben abstenerse a
permitir el ingreso de los sefiores ALEXANDER CHARRY ARIZA, MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ y cualquier persona que tenga la intencion de entrar al inmueble y retirar ©
alzarse que los bienes de la sucesion.

No se entiende el presunto favorecimiento de la Administracion del Conjunto Residencial
La Magdalena, a terceros, cuando la sefiora CLAUDIA LLANOS y su hija LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS, en repetidas ocasiones ha intentado hablar con la sefiora SONIA ISABEL
MENDEZ MEDINA, en su condicion de Administradora del Conjunto Residencial y Usted ha
sido reacia a escucharlas y atender sus suplicas, como también las advertencias legales en
el evento de que permitan el ingreso de terceros que no tienen o han demostrado el
derecho patrimonial sobre los bienes existentes en el Apartamento 306, Blogue C que
ocupaba HERNANDQ CHARRY ARIZA.

Es de recordar que en peticion que antecede a la presente, se solicito y advirtio a usted de
la mala intencién de sus familiares del causante, especialmente del sefior ALEXANDER
CHARRY ARIZA y una tercera que se guiere aprovechar presuntamente de la situacion,

Ly, 7ller Bovio 7.

Carrera | H No 4-45 P-1 Newa
Tel BT15351 - 3103342772 - 3124771007
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millerasoriof@hotmail.com
sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, que no tienen facultades

A | , derecho y mucho
menos autorizacion para ingresar al Apartamento 306, Bloque C del Conjunto Residencial

La Magadalena, pues permitir esta situacion es vulnerar los derechaos de la heredera.

De igual forma se advirtio a la propietaria del inmueble, aclarando que quien pagaba y vivia
solo en el apartamento, era el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA y no sus hermanos o I3
persona que ahora con ocasién de su temprano deceso, pretende hacerse pasar como

compafera permanente, habida cuenta que se cuenta con los testigos para demostrar que
la relacion sentimental habia terminado aproximadamente hace 2 afios.

En el escrito de demanda de sucesién, que correspondid al luzgado Quinto de Familia de
Neiva, se solicito como medida cautelar |a puarda y aposicidn de sellos, por lo que, si Usted
en su condicion de Administradora del Conjunto Residencial o la propietaria del inmueble,
permiten el ingreso de personas al inmueble, es su responsabilidad y dejar que retiren los
bienes, muebles enseres, dineros y joyas que se sabe existen en el lugar, es permitir que
terceros que no son herederos se alcen con los bienes de la sucesion y en razoén de ello

seran denunciados ante la Fiscalia General de la Nacién por abuso de confianza y
posiblemente por fraude por falsa declaracién en favorecimiento de terceros.

MEDIDA CAUTELAR

Solicito @ Sefor Jue2 con todo respeto se Decrete como medida coutelor la guordo y gposicign de sellos, que
comprendo todas los muebles y popeles que se encuentren entre los bienes de lo sucesion, uhicodos en e

Apartomento 306 del Bleque C del Conjunto Residencial La Magdaleno, de la Calle 26 No. 5 W — 14 de Neiva, esto con el
objeto ewitor la pérdida de bienes de lo sucesion,

No esta demas, informar que a la propietaria del inmueble, en tres llamadas telefénicas, se
le pusc de presente la situacion que afrentaba la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANGS
ante sus familiares, para que le permitiera pagar el canon de arriendo y retirar los bienes,
muebles enseres, dineros y joyas que se sabe tenia el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA en
el Apartamento 306, Blogque C del Conjunto Residencial La Magadalena, esta sefiora
accedio inicialmente al ingreso de un cerrajero para aperturar la entrada al inmueble, por
cuanto el sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA se apropio de las llaves de ingreso y hasta la
presente fecha se ha negado a entregarlas, pero se sabe que cuando la propietaria le
informo a la Administracion del Conjunto Residencial de esa accion, es claro que Usted se
negoé a permitirlo, situacion gue deja en evidencia el favorecimiento personal y de la
administracion hacia terceros y la ubica en una situacidn de complicidad de lo que pueda
suceder en detrimento del patrimonio de LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

Es de aclarar que por ley y/o grado sucesién la Unica heredera es la hija, sefiorita LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS y que no existen presuntamente mas herederos, como tampoco

el seflior HERNANDO CHARRY ARIZA, era casado o tenia compafiera permanente al
momento de su deceso,

Ghy. 77illler Borso 77,

Carrera 1 HNo 4-45, P-1 Newa
Tel. 8715353 - 3103342772 - 3124771067
milterosorio@hotmail. com
hitipswww.millerosorio.es.t
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ysted v 12 propietaria del inmueble tienen pleno conocimiento de la situacion que e ta
afruntando LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, igualmente se peticiono por escrito aSlZ
administradora Fﬁel Conjunto Residencial de abstenerse de reconocer derechos, entregar
documentos, bienes, enseres, dinero y joyas que hayan quedado al inEerior del
apartamento antes referenciado, y de propiedad del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, a
cualquier persona que se presente con ese proposito, especialmente 3 los seniores
ALEXANDER CHARRY ARIZA y la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, esta ultima que
manifiesta haber tenido vinculo marital con el causante, sin haber lugar o prueba de ello,
habida cuenta que el sefior hace mas de dos (2) afios no tenia pareja sentimental y mi
representada es la Uinica hija y heredera.

como peticion adicional, sirvase suministra la direccion electrénica de la Administracion del
Conjunto Residencial La Magdalena, a fin de poderla suministrar a la autoridad competente
en la denuncia de la heredera, para gue inicie la investigacion que se interpondra por los
irregulares hechos que se estan presuntamente permitiendo por parte la Administracion y
el Consejo de Administracion del mencionado conjunto residencial.

En escrito que antecede se aporto, para demostrar el parentesco 58 anexo como prueba la
copia del Registro civil de nacimiento de 13 sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANDS.

En esta ocasion anexo copia del acta de reparto y de Ia consulta nacional unificada de
proceso de sucesion, para que usted y la propietaria del inmueble se enteren y confirmen
que la unica interesada y con derechos en la sucesion es mi representada.

H No. 4-45, Primer piso de Neiva. Correos

Recibo correspondencia en la Carrera 1
/ abg,miHerosorio@gmaiL.com Tel. 312 477

glectronicos: millerosorio@hotmail.com
1007 — 310 334 2772.

Atentamente,

he< p
=S
de Santa Marta-—Magd. S.L)a atf T fJ/ZBL{

Date: XV-IX-MMXXI {—&ryé_ ' 1Q: 30 [3‘4\4( .
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Carera 1 H No 4-45 P-1 Newa
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Neiva, agosto 9 de 2021 ulierosarit @hotmait com

Seflores
CONJUNTO RESIDENCIAL LA MAGDALENA
Att. Sra. Sonia Méndez

Administradora

Calle 26 No. 5 W =14

Ciudad

Ref: DERECHO DE PETICION — SOLICITUD DE INGRESO AL APART. 308,
BLOQUE CY PROHIBICION DE INGRESO A TERCEROS

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condicion de
apoderado de confianza de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, identificada con
la C.C. No. 1.193.044.640, quien obra en su calidad de unica hija y heredera del sefior
HERNANDO CHARRY ARIZA y obrando en el ejercicio del Derecho de Peticion consagrado
en el articulo 23 de la Constitucién Politica y Ley 1755 del 2015, presento ante Usted,
Derecho de Peticion de solicitud de ingreso al Apartamento 306, Bloque C para la sefiorita
LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, a fin de poder hacer inventario de los bienes muebles
que dejo su difunto padre, averiguar sobre la deuda de los dias del canon de
arrendamiento y cuota de administracion, a fin de poder hacer |a desocupacion de los
muebles y entrega formal del inmueble a su propietario o en su defecto a la
Administracién del Conjunto Residencial La Magdalena.

Es de aclarar que por ley y/o grado sucesién la tnica heredera es |a hija, sefiorita LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS y que no existen presuntamente mas herederos, como tampoco
el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, era casado o tenia compadiera permanente.

Adicionalmente se peticiona se abstengas de reconocer derechos, entregar documentos o
bienes que hayan quedado el apartamento antes referenciado y de propiedad del sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA a cualquier persona que se presente con ese proposito,
especialmente a los sefiores ALEXANDER CHARRY ARIZA y la sefiora MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ, esta ultima que manifiesta haber tenido vinculo marital con el causante, sin
haber lugar a ello, habida cuenta que el sefior hace mas de dos (2) afios no tenia pareja

sentimental y mi representada es la unica hija y heredera.

ﬁyLZ"U % lily. 77illes Boswe 77,

Carrera 1 5 Ng 445 A1 Newa
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anexo como prueba la copia del Registro civil de nacimiento de la sefiorita LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA

conforme al Codigo General del Proceso, autorizo, que las notificaciones al suscrito
gpoderado, se surtan a través de los siguientes correos electronicos:
millerosorio@hotmail.com / abg.millerosorio@gmail.com o en su defecto a la direccion
fisica de la Carrera 1 H No. 4-45, Primer Piso del barrio San Pedro de la ciudad de Neiva.
Tel. 312 477 1007 — 310 334 2772.

Atentamente,

.042 de Santa Marta — Magd.

Gy, Pillor Chorio 77,

Carrera 1 H No. 4-45. P-1 Neiva

Tel 8715353 - 3103342772 - 3124771007
illerosorio@hotmail.com

htps:#www.millerosorio.es.t/

Escaneado con CamScanner
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Neva, septiembre 15 de 2021

genores
CONJUNTO RESIDENCIAL LA MAGDALENA

Att. Sra. Sonia Isabel Méndez Medina
administradora

Calle 26 No. SW =14

Ciudad

Ref: DERECHO DE PETICION —~PROHIBICION DE INGRESO y/o RETIRO DE LOS
BIENES DEL CAUSANTE POR TERCEROS

MILLER OSORIO MONTENEGRO, de notas civiles ya conocidas, en mi condicion de
apoderado de confianza de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANGS, identificada con la
C.C. No. 1.193.044.640, quien obra en su calidad de unica hija y heredera del sefor
HERNANDO CHARRY ARIZA vy obrando en el ejercicio del Derecho de Peticion consagrado
en el articulo 23 de la Constitucion Politica y Ley 1755 del 2015, presento ante Usted,
Derecho de Peticion recordando que ni la Administracion de la Propiedad Horizontal y
tampoco la propietaria del Apartamento 306, Bloque C, tienen la facultad v autorizacion
para permitir y ordenar el retiro de los bienes que se encuentran al interior del
apartamento y que hacen parte de la masa sucesoral del causante HERNANDO CHARRY
ARIZA. En razén de ello y como se advirtio de forma escrita y verbal, deben abstenerse a
permitir el ingreso de los sefiores ALEXANDER CHARRY ARIZA, MARIA JIMENA BELLO
MARTINEZ y cualquier persona que tenga la intencion de entrar al inmueble y retirar ©
alzarse que los bienes de la sucesion.

No se entiende el presunto favorecimiento de la Administracion del Conjunto Residencial
La Magdalena, a terceros, cuando la sefiora CLAUDIA LLANOS y su hija LUNA DANIELA
CHARRY LLANOS, en repetidas ocasiones ha intentado hablar con la sefiora SONIA ISABEL
MENDEZ MEDINA, en su condicion de Administradora del Conjunto Residencial y Usted ha
sido reacia a escucharlas y atender sus suplicas, como también las advertencias legales en
el evento de que permitan el ingreso de terceros que no tienen o han demostrado el
derecho patrimonial sobre los bienes existentes en el Apartamento 306, Blogue C que
ocupaba HERNANDQ CHARRY ARIZA.

Es de recordar que en peticion que antecede a la presente, se solicito y advirtio a usted de
la mala intencién de sus familiares del causante, especialmente del sefior ALEXANDER
CHARRY ARIZA y una tercera que se guiere aprovechar presuntamente de la situacion,

Ly, 7ller Bovio 7.

Carrera | H No 4-45 P-1 Newa
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millerasoriof@hotmail.com
sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, que no tienen facultades

A | , derecho y mucho
menos autorizacion para ingresar al Apartamento 306, Bloque C del Conjunto Residencial

La Magadalena, pues permitir esta situacion es vulnerar los derechaos de la heredera.

De igual forma se advirtio a la propietaria del inmueble, aclarando que quien pagaba y vivia
solo en el apartamento, era el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA y no sus hermanos o I3
persona que ahora con ocasién de su temprano deceso, pretende hacerse pasar como

compafera permanente, habida cuenta que se cuenta con los testigos para demostrar que
la relacion sentimental habia terminado aproximadamente hace 2 afios.

En el escrito de demanda de sucesién, que correspondid al luzgado Quinto de Familia de
Neiva, se solicito como medida cautelar |a puarda y aposicidn de sellos, por lo que, si Usted
en su condicion de Administradora del Conjunto Residencial o la propietaria del inmueble,
permiten el ingreso de personas al inmueble, es su responsabilidad y dejar que retiren los
bienes, muebles enseres, dineros y joyas que se sabe existen en el lugar, es permitir que
terceros que no son herederos se alcen con los bienes de la sucesion y en razoén de ello

seran denunciados ante la Fiscalia General de la Nacién por abuso de confianza y
posiblemente por fraude por falsa declaracién en favorecimiento de terceros.

MEDIDA CAUTELAR

Solicito @ Sefor Jue2 con todo respeto se Decrete como medida coutelor la guordo y gposicign de sellos, que
comprendo todas los muebles y popeles que se encuentren entre los bienes de lo sucesion, uhicodos en e

Apartomento 306 del Bleque C del Conjunto Residencial La Magdaleno, de la Calle 26 No. 5 W — 14 de Neiva, esto con el
objeto ewitor la pérdida de bienes de lo sucesion,

No esta demas, informar que a la propietaria del inmueble, en tres llamadas telefénicas, se
le pusc de presente la situacion que afrentaba la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANGS
ante sus familiares, para que le permitiera pagar el canon de arriendo y retirar los bienes,
muebles enseres, dineros y joyas que se sabe tenia el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA en
el Apartamento 306, Blogque C del Conjunto Residencial La Magadalena, esta sefiora
accedio inicialmente al ingreso de un cerrajero para aperturar la entrada al inmueble, por
cuanto el sefior ALEXANDER CHARRY ARIZA se apropio de las llaves de ingreso y hasta la
presente fecha se ha negado a entregarlas, pero se sabe que cuando la propietaria le
informo a la Administracion del Conjunto Residencial de esa accion, es claro que Usted se
negoé a permitirlo, situacion gue deja en evidencia el favorecimiento personal y de la
administracion hacia terceros y la ubica en una situacidn de complicidad de lo que pueda
suceder en detrimento del patrimonio de LUNA DANIELA CHARRY LLANOS.

Es de aclarar que por ley y/o grado sucesién la Unica heredera es la hija, sefiorita LUNA
DANIELA CHARRY LLANOS y que no existen presuntamente mas herederos, como tampoco

el seflior HERNANDO CHARRY ARIZA, era casado o tenia compafiera permanente al
momento de su deceso,

Ghy. 77illler Borso 77,

Carrera 1 HNo 4-45, P-1 Newa
Tel. 8715353 - 3103342772 - 3124771067
milterosorio@hotmail. com
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ysted v 12 propietaria del inmueble tienen pleno conocimiento de la situacion que e ta
afruntando LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, igualmente se peticiono por escrito aSlZ
administradora Fﬁel Conjunto Residencial de abstenerse de reconocer derechos, entregar
documentos, bienes, enseres, dinero y joyas que hayan quedado al inEerior del
apartamento antes referenciado, y de propiedad del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA, a
cualquier persona que se presente con ese proposito, especialmente 3 los seniores
ALEXANDER CHARRY ARIZA y la sefiora MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ, esta ultima que
manifiesta haber tenido vinculo marital con el causante, sin haber lugar o prueba de ello,
habida cuenta que el sefior hace mas de dos (2) afios no tenia pareja sentimental y mi
representada es la Uinica hija y heredera.

como peticion adicional, sirvase suministra la direccion electrénica de la Administracion del
Conjunto Residencial La Magdalena, a fin de poderla suministrar a la autoridad competente
en la denuncia de la heredera, para gue inicie la investigacion que se interpondra por los
irregulares hechos que se estan presuntamente permitiendo por parte la Administracion y
el Consejo de Administracion del mencionado conjunto residencial.

En escrito que antecede se aporto, para demostrar el parentesco 58 anexo como prueba la
copia del Registro civil de nacimiento de 13 sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANDS.

En esta ocasion anexo copia del acta de reparto y de Ia consulta nacional unificada de
proceso de sucesion, para que usted y la propietaria del inmueble se enteren y confirmen
que la unica interesada y con derechos en la sucesion es mi representada.

H No. 4-45, Primer piso de Neiva. Correos

Recibo correspondencia en la Carrera 1
/ abg,miHerosorio@gmaiL.com Tel. 312 477

glectronicos: millerosorio@hotmail.com
1007 — 310 334 2772.

Atentamente,

he< p
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de Santa Marta-—Magd. S.L)a atf T fJ/ZBL{

Date: XV-IX-MMXXI {—&ryé_ ' 1Q: 30 [3‘4\4( .
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Sefnores

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
Att. Dr. JUAN MIGUEL VILLA LORA

Representante Legal Colpensiones
contacto@colpensiones.gov.co

Ciudad

Asunto: DERECHO DE PETICION

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condiciéon de
apoderado de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, denunciante por presunto fraude,
segun radicado No. 2021 11800685 del 5 de octubre de 2021, en contra de la sefiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ, obrando en ejercicio del Derecho de Peticidon consagrado en el articulo
23 de la Constitucién Politica y la Ley 1755 de 2015, al Sefior Represente Legal de COLPENSIONES
con todo respeto me permito solicitar se expida copia del expediente de la investigacién para que
obre como prueba en el proceso verbal de Unidn Marital de Hecho propuesto por la denunciada,
cuyo radicado es el siguiente:

PROCESO : VERBAL DECLARACION DE EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL
JUZGADO : QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA

DEMANDANTE : MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ - C.C. 26.431.110
DEMANDADO : LUNA DANIELA CHARRY LLANOS - C.C. 1.193.044.640
RADICADO : 41-001-31-10-005-2022-

En referencia a lo anterior, solicito se expida copia del expediente de la investigacidn y se remita al
directamente al correo electrénico del JUZGAGO QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA.
famO5nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Recibo correspondencia en la Carrera 1 H No. 4-45 de la ciudad de Neiva — Huila. Correo
electrénico: millerosorio@hotmail.com Tel. 310 334 2772.

Atentamente,
2 Un—
\

MILLER OSORIO MONTENEGRO
T.P. No. 164.227 del C.S.J.
C.C. No. 85.454.042 de Santa Marta — Magd.

Date: XV-VI-MMXXII

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl
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Sefnores

EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA — LAS CEIBAS
Att. Dr. OVIDIO SERRATO SERRATO

Oficina de Talento Humano Las Ceibas
asesor.talentohumano@Iasceibas.gov.co
info@Iasceibas.gov.co

Ciudad

Asunto: DERECHO DE PETICION

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condiciéon de
apoderado de la seforita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, heredera del extinto HERNANDO
CHARRY ARIZA, exempleado de las EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA, obrando en ejercicio del
Derecho de Peticidn consagrado en el articulo 23 de la Constitucidn Politica y la Ley 1755 de 2015,
al Represente de la Oficina de Talento Humano de las Ceibas con todo respeto me permito
solicitar se expida copia de la historia laboral del sefior HERNANDO CHARRY ARIZA para que obre
como prueba en el proceso verbal de Unidn Marital de Hecho propuesto por seifiora MARIA
JIMENA BELLO MARTINEZ, cuyo radicado es el siguiente:

PROCESO : VERBAL DECLARACION DE EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL
JUZGADO : QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA

DEMANDANTE : MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ - C.C. 26.431.110
DEMANDADO : LUNA DANIELA CHARRY LLANOS - C.C. 1.193.044.640
RADICADO : 41-001-31-10-005-2022-

En referencia a lo anterior, solicito se expida copia de la historia labora que custodia Las Empresas
Publicas de Neiva del extrabajador HERNANDO CHARRY ARIZA y se remita al directamente al
correo electrénico del JUZGAGO QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA.
famO5nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Recibo correspondencia en la Carrera 1 H No. 4-45 de la ciudad de Neiva — Huila. Correo
electrénico: millerosorio@hotmail.com Tel. 310 334 2772.

Atentamente,

2 Un

MILLER OSORIO MONTENEGRO
T.P. No. 164.227 del C.S.J.
C.C. No. 85.454.042 de Santa Marta — Magd.

Date: XV-VI-MMXXI!

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl
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Sefores

SURCOLOMBIANA DE SEGURIDAD LTDA.
Att. Dr. Ruben Dario Caviedes Celis
Oficina de Talento Humano Las Ceibas
surcolombianadeseguridad@gmail.com
surcoseltda@hotmail.com

Carrera 6 No. 26-96 Piso 2 B/ Las Granjas

Asunto: DERECHO DE PETICION

MILLER OSORIO MONTENEGRO, mayor de edad, vecino de Neiva, Abogado en ejercicio,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condicién
de apoderado de la sefiorita LUNA DANIELA CHARRY LLANOS, heredera del extinto
HERNANDO CHARRY ARIZA, quien se residenciaba en el Conjunto Residencial La
Magdalena de Neiva, obrando en ejercicio del Derecho de Peticién consagrado en el
articulo 23 de la Constitucion Politica y la Ley 1755 de 2015, al Represente de la Oficina de
Talento Humano de las Ceibas con todo respeto me permito solicitar se expida copia del
libro de minutas de los cinco (5) afios, para verificar si el seior HERNANDO CHARRY ARIZA,
vivia solo en el apartamento 306 del bloque C del conjunto residencial La Magdalena de
Neiva, con el propdsito de determinar si el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA vivia solo o
tenia esposa o compafiera permanente con la que compartiera la estancia en el
mencionado apartamento, el radicado del proceso es el siguiente:

PROCESO : VERBAL DECLARACION DE EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL
JUZGADO : QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVAg
DEMANDANTE: MARIA JIMENA BELLO MARTINEZ — C.C. 26.431.110
DEMANDADO : LUNA DANIELA CHARRY LLANOS - C.C. 1.193.044.640
RADICADO 41-001-31-10-005-2022-

En referencia a lo anterior, solicito se expida copia de las anotaciones efectuadas en el
libro de registro de ingreso al conjunto residencial y si el sefior HERNANDO CHARRY ARIZA,
vivia solo o tenia compafiera permante. Solicito se remita al directamente al correo
electrénico del JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DE NEIVA.
fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl




millerosorio@hotmail.com

Recibo correspondencia en la Carrera 1 H No. 4-45 de la ciudad de Neiva — Huila. Correo
electronico: millerosorio@hotmail.com Tel. 310 334 2772.

Atentamente,

1

MILLER OSORIO MONTENEGRO
T.P. No. 164.227 del C.S.J.
C.C. No. 85.454.042 de Santa Marta — Magd.

Date: XV-VI-MMXXI!

Carrera 1 H No. 4-45, P-1 Neiva
Tel. 8715353 — 3103342772 — 3124771007
millerosorio@hotmail.com
https://www.millerosorio.es.tl




15/6/22, 6:51 Correo: Miller Osorio Montenegro - Outlook

Derecho de peticion solicitando informacion investigacion contra Maria Jimena Bello
Martinez -Abg. Miller Osorio M.

Miller Osorio Montenegro <millerosorio@hotmail.com>
Mié 15/06/2022 6:41 AM

Para: contacto@colpensiones.gov.co <contacto@colpensiones.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (673 KB)

Peticion a Colpensiones.pdf;

Sefiores

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
Att. Dr. JUAN MIGUEL VILLA LORA

Representante Legal Colpensiones

contacto@colpensiones.gov.co

Ciudad

Asunto: DERECHO DE PETICION

Abg. Miller Osorio M.-

http://millerosorio.es.tl/Inicio.htm

T

P

IMPORTANTE: Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen al Abogado MILLER OSORIO MONTENEGRO y son para uso exclusivo del destinatario
intencional. Esta comunicacién puede contener informacién confidencial o de acceso privilegiado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocacién
u omisién favor notificar en forma inmediata al remitente y eliminar dicho mensaje con sus anexos. La utilizacidn, copia, impresidn, retencién, divulgacién,

reenvié o cualquier accidn tomada sobre este mensaje y sus anexos quedan estrictamente prohibidos y puede ser sancionado legalmente.

https://outlook.live.com/mail/O/sentitems/id/AQMKADAWATZiZmYAZC05ZmQ3LTg4AGQ1LTAWAIOWMAOARGAAAIIPMCvaYrdKgnBQAM8Z9cOHABT...  1/1



15/6/22, 6:52 Correo: Miller Osorio Montenegro - Outlook

Derecho de peticion solicitando historia laboral de Hernando Charry Ariza -Abg. Miller
Osorio M.

Miller Osorio Montenegro <millerosorio@hotmail.com>
Mié 15/06/2022 6:45 AM

Para: asesor.talentohumano@lasceibas.gov.co <asesor.talentohumano@Ilasceibas.gov.co>;Empresas Publicas de
Neiva E.S.P. <info@lasceibas.gov.co>

Sefores

EMPRESAS PUBLICAS DE NEIVA — LAS CEIBAS
Att. Dr. OVIDIO SERRATO SERRATO

Oficina de Talento Humano Las Ceibas
asesor.talentohumano@Ilasceibas.gov.co
info@Iasceibas.gov.co

Ciudad

Asunto: DERECHO DE PETICION

Abg. Miller Osorio M.-

http://millerosorio.es.tl/Inicio.htm

L.

L

IMPORTANTE: Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen al Abogado MILLER OSORIO MONTENEGRO y son para uso exclusivo del destinatario
intencional. Esta comunicacién puede contener informacién confidencial o de acceso privilegiado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocacién
u omisién favor notificar en forma inmediata al remitente y eliminar dicho mensaje con sus anexos. La utilizacidn, copia, impresidn, retencién, divulgacién,

reenvié o cualquier accidn tomada sobre este mensaje y sus anexos quedan estrictamente prohibidos y puede ser sancionado legalmente.

https://outlook.live.com/mail/O/sentitems/id/AQMKADAWATZiZmYAZC05ZmQ3LTg4AGQ1LTAWAIOWMAOARGAAAIIPMCvaYrdKgnBQAM8Z9cOHABT...  1/1



15/6/22, 6:52 Correo: Miller Osorio Montenegro - Outlook

Peticion de informacion y documentos minuta de ingreso al conjunto residencial La
Magdalena -Abg. Miller Osorio M.

Miller Osorio Montenegro <millerosorio@hotmail.com>
Mié 15/06/2022 6:50 AM

Para: surcolombianadeseguridad@gmail.com <surcolombianadeseguridad@gmail.com>;surcoseltda@hotmail.com
<surcoseltda@hotmail.com>

Sefores

SURCOLOMBIANA DE SEGURIDAD LTDA.
Att. Dr. Ruben Dario Caviedes Celis
Oficina de Talento Humano Las Ceibas
surcolombianadeseguridad@gmail.com
surcoseltda@hotmail.com

Carrera 6 No. 26-96 Piso 2 B/ Las Granjas

Asunto: DERECHO DE PETICION

Abg. Miller Osorio M.-

http://millerosorio.es.tl/Inicio.htm

L.

L

IMPORTANTE: Este correo y cualquier archivo anexo pertenecen al Abogado MILLER OSORIO MONTENEGRO y son para uso exclusivo del destinatario
intencional. Esta comunicacién puede contener informacién confidencial o de acceso privilegiado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocacién
u omisidn favor notificar en forma inmediata al remitente y eliminar dicho mensaje con sus anexos. La utilizacidn, copia, impresién, retencidn, divulgacién,

reenvié o cualquier accién tomada sobre este mensaje y sus anexos quedan estrictamente prohibidos y puede ser sancionado legalmente.

https://outlook.live.com/mail/O/sentitems/id/AQMKADAWATZiZmYAZC05ZmQ3LTg4AGQ1LTAWAIOWMAOARGAAAIIPMCvaYrdKgnBQAM8Z9cOHABT...  1/1



